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NJOFTIM PRIVATËSIE PËR KËRKUES PËR PUNË NË COCA-COLA 
 
Privatësia juaj është e rëndësishme për The Coca-Cola Company, filialet e saj, dhe degët e saj (së bashku, 
Coca-Cola ose ne). Coca-Cola është e përkushtuar për trajtimin e të dhënave personale me përgjegjësi dhe 
në përputhje me ligjet në fuqi në çdo vend ku përdorim informacionin tuaj personal. Ky Njoftim i Privatësisë 
për Kërkuesit për Punë në Coca-Cola (Njoftimi i Privatësisë) shpjegon llojet e informacionit personal që 
Coca-Cola mbledh rreth jush kur eksploroni mundësitë tona të punësimit ose aplikoni për një punë me ne, 
se si Coca-Cola përdor këtë informacion personal dhe të drejtat tuaja te informacioni tuaj personal. 
 
Trajtimi i informacionit personal të Coca-Cola udhëhiqet nga këto parime: 

v Transparenca 
v Respekti 
v Ligjshmëria 
v Pa-anësia 
v Përgjegjësia 
v Saktësia 
v Kufizimi në Kohë dhe Qëllim 
v Integriteti dhe Konfidencialiteti 

 
Kur i referohemi informacionit personal në këtë Njoftim Privatësie, nënkuptojmë informacion që 
identifikon ose mund të përdoret për të identifikuar një person individual. Kjo do të thotë se informacioni 
personal përfshin identifikues të drejtpërdrejtë (siç është emri) dhe identifikues indirektë (siç është ID-ja e 
pajisjes suaj). Ky përkufizim mund të ndryshohet/plotësohet nga çdo ligj i zbatueshëm vendor për 
privatësinë e të dhënave. 
 
Kur referohemi duke përdorë ju, nënkuptojmë aplikantë të jashtëm për mundësi punësimi në Coca-Cola, të 
cilët nuk janë punonjës të Coca-Cola. Për të shmangur dyshimin, ky Njoftim i Privatësisë nuk vlen për 
punonjësit e Coca-Cola që kërkojnë vende pune të brendshme. Në vend të kësaj, kërkuesit e tillë për punë 
i nënshtrohen Njoftimit të Privatësisë së Punonjësve të Coca-Cola. 
 
Coca-Cola është një organizatë e madhe e përbërë nga entitete të ndryshme në mbarë botën. Entiteti 
Coca-Cola që është përgjegjës për informacionin tuaj personal të mbuluar nga ky Njoftim i Privatësisë – i 
njohur ndonjëherë si kontrollues i të dhënave ose kontrollues – varet nga vendi ku banoni dhe 
mundësitë e punësimit që ju interesojnë. [Kontrolluesi për çdo vend është renditur në Shtojcën 1.] 
 
Përpunimi i informacionit personal nga Coca-Cola i nënshtrohet gjithmonë kërkesave të ligjeve në fuqi, 
politikave e procedurave tona me shkrim dhe, atje ku zbatohet, çdo kërkese për konsultim me përfaqësuesit 
e punonjësve. Nëse ky Njoftim i Privatësisë bie ndesh me ligjin vendor në juridiksionin tuaj, ligji vendor 
mbizotëron. Për më shumë informacion rreth të drejtave dhe kërkesave ligjore në juridiksione specifike, ju 
lutemi shihni Seksionin 8.  
 
Asgjë në këtë Njoftim Privatësie nuk duhet të interpretohet se ndërhyn në aftësinë e Coca-Cola-s për të 
përpunuar informacion personale për qëllime të pajtueshmërisë me detyrimet ligjore të saj ose për hetimin 
e sjelljeve të pahijshme ose shkeljeve të pretenduara të politikave ose ligjit të Coca-Cola. Ky Njoftim i 
Privatësisë nuk ka për qëllim të krijojë ndonjë premtim ose kontratë pune të shprehur ose të nënkuptuar 
ose ndonjë përfitim apo trajtim në situata të veçanta. 
 
DATA E HYRJES NË FUQI: 2023  
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Ky Njoftim i Privatësisë përbëhet nga seksionet e mëposhtme: 
 

1. KUR ZBATOHET KY NJOFTIM I PRIVATISËSË?  
2. ÇFARË LLOJE TË INFORMACIONIT PERSONAL MBLEDH COCA-COLA, PSE I MBLEDHIM ATO DHE 

NË ÇFARË BAZASH LIGJORE MBËSHTETEMI?  
3. A PËRDOR COCA-COLA PËRPUNIM TË AUTOMATIZUAR?  
4. SI E SHPËRNDAN COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL?  
5. SI E MBRON COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL?  
6. SA KOHË E RUAN COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL?  
7. A E TRANSFERON COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL NË VENDE TË TJERA?  
8. A ZBATOHEN KËRKESA SPECIFIKE TË PRIVATËSISË NË VARËSI TË VENDIT TE QËNDRIMIT 

PERSONAL (si të drejta të subjektit të të dhënave)? 
9. A DO TË NDRYSHOJË KY NJOFTIM I PRIVATËSISË? 
10. KË TË KONTAKTOJ ME PYETJE? 

 
1. KUR ZBATOHET KY NJOFTIM I PRIVATËSISË? 
 
Ky Njoftim i Privatësisë zbatohet për përpunimin nga Coca-Cola të informacionit personal të mbledhur nga 
ose rreth jush në lidhje me mundësitë e punësimit ("Mundësitë"), pavarësisht nëse ndërveproni me Coca-
Cola në internet ose jashtë internetit. 
 
Ky Njoftim i Privatësisë nuk zbatohet për: 

 
• Informacionin personal që Coca-Cola mbledh nga ose në lidhje me konsumatorët ose klientët e 

biznesit që përdorin faqet e internetit, aplikacionet celulare, mini-aplikacionet dhe shërbime të tjera 
në internet që përdor Coca-Cola. Për të mësuar më shumë rreth praktikave të informacionit 
personal të Coca-Cola që zbatohen për këto shërbime, ju lutemi vizitoni faqen tonë vendore të 
internetit për konsumatorin ose kontaktoni privacy@coca-cola.com.  

• Informacioni personal i mbledhur nga ose rreth punonjësve. Njoftimi i Privatësisë së Punonjësve të 
Coca-Cola zbatohet edhe për informacionin personal të tillë. 

 
Coca-Cola gjithashtu ka kërkesa dhe politika shtesë për administrimin e privatësisë që zbatohen për 
mbledhjen dhe përdorimin e informacionit tuaj personal. Ju lutemi na kontaktoni duke përdorur detajet e 
kontaktit të përcaktuara në Seksionin 10 nëse dëshironi më shumë informacion rreth këtyre kërkesave dhe 
politikave shtesë.  
 
2. ÇFARË LLOJE TË INFORMACIONIT PERSONAL MBLEDH COCA-COLA, PSE I MBLEDHIM ATO DHE 
NË ÇFARË BAZASH LIGJORE MBËSHTETEMI? 
 
Coca-Cola mbledh informacion personale nga ose rreth jush për një sërë arsyesh në lidhje me mundësitë 
tuaja të punësimit. E marrim këtë informacion direkt nga ju dhe, sipas rastit, nga palë të tjera (përfshirë 
agjencinë tuaj të punësimit/rekrutimit). Çfarë mbledh Coca-Cola dhe pse Coca-Cola mbledh informacion 
personale ndryshon në varësi të Mundësisë, juridiksionit dhe ligjit në fuqi.  
 
Në përgjithësi, mbledhim informacionin e nevojshëm për menaxhimin e procesit të aplikimit dhe / ose 
për ndonjë arsye tjetër të lidhur dhe legjitime të biznesit.  Më poshtë identifikojmë llojet kryesore të 
informacionit personal që mbledhim, pse e bëjmë këtë dhe në cilat baza ligjore mbështetemi kur 
përpunojmë atë informacion. Ju lutemi dijeni, megjithatë, se disa informacione personale mblidhen për 

mailto:privacy@coca-cola.com
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më shumë se një arsye; prandaj, arsyet e renditura nuk janë ekskluzive për një lloj informacioni personal. 
Për më tepër, informacioni në këtë seksion në lidhje me bazat ligjore vlen vetëm kur një bazë ligjore 
kërkohet nga ligji në fuqi, mund të modifikohet për shtete të caktuara siç specifikohet në Seksionin 8 dhe 
mund të mos zbatohet kur një bazë tjetër ligjore është specifikuar në kohën e mbledhjes. 
 
Bazat ligjore për përpunimin e informacionit personal nga Coca-Cola varen nga konteksti në të cilin 
mblidhet dhe trajtohet informacioni personal. Në përgjithësi, Coca-Cola mbledh informacion personal nga 
ose rreth kërkuesve për punë vetëm kur: 

• nevojitet për të ndërmarrë hapa për të lidhur një kontratë pune me ju;  
• kemi pëlqimin tuaj të qartë për ta bërë këtë; ose 
• përpunimi është në interesat tona legjitime të biznesit dhe nuk mbizotërohet nga privatësia juaj 

ose të drejtat dhe liritë e tjera themelore, të cilat janë: 
o Për të autorizuar llogarinë tuaj në faqet tona të internetit përmes të cilave aplikoni për një 

Mundësi (“Llogaria e Kandidatit”) 
o Për të dërguar informacion që kërkoni lidhur me Mundësitë  
o Për t’iu përgjigjur pyetjeve tuaja 
o Për të krijuar dhe ruajtur indentifikimin tuaj të nevojshëm për të aksesuar mjediset tona 

nëse caktoni një takim ballë për ballë  
o Për të siguruar aksesit në platformat që përdorim për intervista virtuale 
o Për të ruajtur bazën tonë të të dhënave të kandidatëve për t'u përshtatur me Mundësitë 

kur shfaqen dhe ju konsiderojnë për pozita 
o Për të caktuar një takimi për intervistë virtuale ose ballë për ballë 
o Për të ndihmuar me aranzhimet tuaja të udhëtimit të biznesit (p.sh. për rezervime) nëse 

është bëhet fjalë për një takim ballë për ballë 
o Për të rregulluar dhe administruar testimin e vlerësimit 
o Për të marë komentet tuaja mbi procesin e rekrutimit dhe intervistës 
o Për të mbrojtur ndaj zbulimit aksidental ose të pa-autorizuar të informacionit që na jepni 

dhe për të mbrojtur Llogarinë tuaj të Kandidatit dhe Sistemet e Aplikimit për Punësim të 
Coca-Cola 

o Për të mbrojtur pasuritë tona nga aksesi dhe përdorimi i pa-autorizuar 
o Për të administruar sondazhe në të cilat zgjidhni të merrni pjesë 
o Për të kuptuar dhe dokumentuar pse zgjodhët ose nuk zgjodhët të plotësoni një aplikim 
o Për të administruar programin tonë të shumëllojshmërisë, barazisë dhe përfshirjes dhe 

Etikës dhe Pajtueshmërisë së Coca-Cola 
o Për kërkime dhe inovacione në praktikat tona të rekrutimit 
o Për raprortime të përgjithshme rreth aktiviteteve të rekrutimit 

 
Nëse përpunojmë informacionin personal bazuar në pëlqim, mund të tërhiqni ose ndryshoni pëlqimin tuaj 
në çdo kohë siç lejohet nga ligji në fuqi.  Në disa raste, baza jonë ligjore është përmbushja e një detyrimi 
ligjor për të mbledhur informacion personal që mund të nënkuptojë se nuk jemi në gjendje të ndalojmë 
përpunimin e informacionit personal.  Nëse keni pyetje ose keni nevojë për informacion të mëtejshëm në 
lidhje me ndonjë bazë ligjore mbi të cilën Coca-Cola trajton informacionin personal, ju lutemi 
kontaktoniprivacy@coca-cola.com ose kontaktoni kontrolluesin e të dhënave të renditur në Shtojcën 1. 
 
Në varësi të vendit ku jetoni dhe aplikoni për të punuar, mund të mbledhim disa ose të gjitha llojet e 
mëposhtme të informacionit personal bazuar në bazën ligjore të përmendur: 
 
 

mailto:privacy@coca-cola.com
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Llojet e Informacionit Personal që 
mbledh Coca-Cola 

Pse Mblidhet ky Informacion Personal  Baza ligjore për Përpunimin e këtij 
Informacioni Personal 

Informacion identifikimi 
 
(p.sh., emri, adresa fizike, adresa e 
emailit, numri i telefonit, data dhe 
vendi i banimit të zakonshëm, 
informacioni i lëvizshmërisë, 
fotografia/imazhi dhe 
informacion tjetër personal që 
zgjidhni të na i jepni) 

§ Për krijimin e Llogarisë suaj të 
Kandidatit) 

§ Për të dërguar informacion të lidhura 
me një aplikacion ose Mundësi të 
tjera që lidhen me preferencat tuaja 
në profilin tuaj të kandidatit 

§ Për të krijuar dhe menaxhuar bazën 
tonë të të dhënave të aplikantëve 
aktualë ose të mundshëm kur lindin 
Mundësi 

§ Për të verifikuar identitetin dhe 
përshtatshmërinë për punësim (aty 
ku lejohet) 

§ Për të administruar programet tona 
të shumëllojshmërisë, barazisë dhe 
përfshirjes 

§ Për të mbështetur përshtatjet e pa-
aftësisë 

§ Për të kërkuar komentet tuaja dhe 
për t'iu përgjigjur pyetjeve tuaja 

§ Për menaxhimin dhe sigurimin e 
Llogarisë tuaj të Kandidatit dhe 
faqeve në internet e shërbimeve të 
Coca-Cola në të cilat keni akses kur 
merrni parasysh Mundësitë (së 
bashku, “Sistemet e Aplikimit të 
Punësimit të Coca-Cola”) 

§ Për të krijuar dhe ruajtur 
identifikimin tuaj të kërkuar për 
akses në mjediset e vendit të punës 
ose platformat e konferencave me 
video nëse planifikoni një intervistë 
ballë pë ballë ose virtuale 

§ Për të autorizuar aksesin tuaj në 
Llogarinë tuaj të Kandidatit 

§ Për të mbështetur aktivitetet e 
punësimit paraprak dhe të pranimit 

§ Për kërkimin dhe inovacionin në 
praktikat tona të rekrutimit 

§ Për raportim të përgjithshëm mbi 
aktivitetet e rekrutimit 

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të ndërmarrë hapa për të 
lidhur një kontratë me ju 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola  
Përpunimi bazohet në 
interesat tona legjitime të 
biznesit dhe nuk kapërcehet 
nga privatësia juaj ose të 
drejtat dhe liritë tuaja 
themelore  

Detaje profesionale 
 
(p.sh., arsimi, kualifikimet, aftësitë, 
historia e punës, titulli dhe 

§ Për të krijuar dhe mbajtur 
identifikimin tuaj të kërkuar për 
akses në mjediset e vendit të punës 

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të ndërmarrë hapa për të 
lidhur një kontratë me ju 
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Llojet e Informacionit Personal që 
mbledh Coca-Cola 

Pse Mblidhet ky Informacion Personal  Baza ligjore për Përpunimin e këtij 
Informacioni Personal 

përshkrimi, të dhënat e rrogës 
dhe pagës, përvoja e punës, 
promovimet, pjesëmarrja dhe 
certifikatat në programet e 
trajnimit dhe informacione të tjera 
personale profesionale që 
zgjidhni të na jepni vullnetarisht) 

nëse planifikoni një intervistë ballë 
për ballë 

§ Për të autorizuar aksesin tuaj në 
Llogarinë tuaj të Kandidatit 

§ Për mbështetjen e TI-së kur përdorni 
Sistemet e Aplikimit të Punësimit të 
Coca-Cola 

§ Për të krijuar dhe menaxhuar bazën 
tonë të të dhënave të aplikantëve 
aktualë ose të mundshëm kur lindin 
mundësi 

§ Për t’ju konsideruar për Mundësi të 
ndryshme nga Mundësia specifike 
për të cilën keni aplikuar 

§ Për të rregulluar dhe administruar 
testimin e vlerësimit 

§ Për të planifikuar intervista dhe për të 
marrë komentet tuaja mbi procesin e 
intervistës 

§ Për të verifikuar punësimin, arsimin 
dhe/ose trajnimin tuaj të kaluar 

§ Për menaxhimin e ankesave 
§ Për të administruar programet e 

shumëllojshmërisë, barazisë dhe 
përfshirjes dhe mjetet e Etikës dhe 
Pajtueshmërisë së Coca-Cola  

§ Për kërkimin dhe inovacionin në 
praktikat tona të rekrutimit 

§ Për raportim të përgjithshëm mbi 
aktivitetet e rekrutimit 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola  

§ Trajtimi bazohet në interesat 
tona legjitime të biznesit 
dhe nuk kapërcehet nga 
privatësia juaj ose të drejtat 
dhe liritë tuaja themelore 

Informacion në lidhje me 
përdorimin e Sistemeve TI të 
Coca-Cola 
 
(p.sh., Mundësitë për të cilat 
dëshironi të merren parasysh, 
aksesi në sistemin e informacionit, 
përdorimi i pajisjes, sistemit e 
aplikacionit dhe aktivitete të tjera 
të sistemit që lidhen me Llogarinë 
tuaj të Kandidatit) 

§ Për të monitoruar dhe siguruar 
përdorimin e Llogarisë suaj të 
Kandidatit dhe Sistemeve të 
Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola, 
duke përfshirë teknologjinë e 
mbledhjes së të dhënave (p.sh., 
"cookies") dhe mjete të ngjashme 

§ Për t'u mbrojtur nga zbulimi 
aksidental ose i pa-autorizuar i 
Informacionit Personal të Ndjeshëm 
dhe informacioneve të tjera që Coca-
Cola i klasifikon si “Tepër të 
Kufizuara” të trajtuara dhe Sisteme të 
Aplikimit për Punësim të Coca-Cola 

§ Për të përmirësuar Sistemet e 
Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola 

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të ndërmarrë hapa për të 
lidhur një kontratë me ju 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola  

§ Trajtimi bazohet në interesat 
tona legjitime të biznesit 
dhe nuk kapërcehet nga 
privatësia juaj ose të drejtat 
dhe liritë tuaja të tjera 
themelore 

§ Me pëlqimin tuaj 
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Llojet e Informacionit Personal që 
mbledh Coca-Cola 

Pse Mblidhet ky Informacion Personal  Baza ligjore për Përpunimin e këtij 
Informacioni Personal 

Kontrolle të së kaluarës § Për informacion në lidhje me 
arsimimin, punësimin, kredinë 
dhe/ose verifikimin e precedentit 
tuaj penal në të kaluarën, por vetëm 
në masën e lejuar nga ligji dhe në 
përgjithësi për një ofrues të 
shërbimit të palëve të treta 

§ Për analizat e drogës 
§ Për ekzaminimet mjekësore 
§ Për verifikimin e referencës 

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të ndërmarrë hapa për të 
lidhur një kontratë me ju 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola  

§ Përpunimi bazohet në 
interesat tona legjitime të 
biznesit dhe nuk kapërcehet 
nga privatësia juaj ose të 
drejtat dhe liritë tuaja 
themelore 

§ Me pëlqimin tuaj 
Informacionet që zgjidhni të na 
jepni vullnetarisht 
 
(p.sh., pritjet e pagave, aspiratat e 
karrierës, interesat dhe aktivitetet 
jashtë punës, stili i punës, 
përemrat e preferuar të identitetit 
gjinor ose informacion të 
mëtejshëm rreth dimensioneve të 
identitetit tuaj, të tilla si pa-aftësia 
ose përkatësia etnike, ku është e 
mundur ligjërisht ose kur vendosni 
ta ofroni atë gjatë procesit të 
rekrutimit; fotografia juaj nëse 
vendosni ta dorëzoni; dhe 
informacionet e mbledhura si 
pjesë e procesit të intervistës, të 
tilla si shënime rreth intervistave, 
pritshmëritë e 
kompensimit/përfitimeve, 
informacioni i zhvendosjes dhe 
çdo informacion tjetër që zgjidhni 
të jepni gjatë procesit të 
rekrutimit)  

§ Për të kryer sondazhe, si për të 
kuptuar më mirë përvojën dhe 
opinionin tuaj mbi Sistemet e 
Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola 
dhe procesin tonë të angazhimit, 
duke përfshirë përgjigjet në ‘fushat e 
tekstit të lirë’ 

§ Për të menaxhuar programet dhe 
veçoritë e tjera që ju lejojnë të 
angazhoheni dhe të na jepni 
informacion personal 

§ Për t'ju konsideruar për Mundësi 
të tjera  

§ Për të kuptuar dhe dokumentuar 
pse keni plotësuar ose jo një 
aplikim për punësim ose keni 
pranuar një ofertë punësimi 

§ Për të administruar programet e 
shumëllojshmërisë, barazisë dhe 
përfshirjes së Coca-Cola dhe mjetet e 
Etikës dhe Pajtueshmërisë 

§ Për të pyetur nëse keni ndonjë 
referencë që mund të jetë e 
përshtatshme për një mundësi 

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të ndërmarrë hapa për të 
lidhur një kontratë me ju 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola  

§ Përpunimi bazohet në 
interesat tona legjitime të 
biznesit dhe nuk kapërcehet 
nga privatësia juaj ose të 
drejtat dhe liritë tuaja 
themelore 

§ Me pëlqimin tuaj 

Informacion publik 
 
(p.sh., informacion nga profilet 
tuaja publike profesionale (siç 
është LinkedIn))  

§ Për të identifikuar sfondin dhe 
përvojën tuaj për një Mundësi 
specifike 

§ Për të komunikuar me aplikantët e 
mundshëm 

§ Për të administruar programet e 
shumëllojshmërisë, barazisë dhe 
përfshirjes së Coca-Cola  

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të ndërmarrë hapa për të 
lidhur një kontratë me ju 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola  
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Llojet e Informacionit Personal që 
mbledh Coca-Cola 

Pse Mblidhet ky Informacion Personal  Baza ligjore për Përpunimin e këtij 
Informacioni Personal 

§ Për të lidhur profilin tuaj të 
kandidatit në Sistemet e Aplikimit të 
Coca-Cola me profilin tuaj në 
LinkedIn 

§ Për të identifikuar kandidatët në 
platformat e palëve të treta (siç është 
LinkedIn) 

§ Për të verifikuar identitetin, 
përshtatshmërinë dhe 
përshtatshmërinë për punësim (aty 
ku lejohet) 

§ Përpunimi bazohet në 
interesat tona legjitime të 
biznesit dhe nuk kapërcehet 
nga privatësia juaj ose të 
drejtat dhe liritë tuaja 
themelore 

Regjistrime audio ose vizuale 
 
(p.sh. regjistrimet e Zoom/Teams 
ose fotografitë e bashkangjitura 
me aplikacionet) 
 

§ Siç është mbledhur gjatë procesit të 
aplikimit dhe rekrutimit për të 
vlerësuar dhe vlerësuar 
përshtatshmërinë e aplikimit tuaj për 
rolin e aplikueshëm 

§ Me pëlqimin tuaj 

Informacione të ndjeshme 
personale 
 
(p.sh. origjina racore ose etnike, 
opinionet politike, besimet fetare 
ose filozofike, anëtarësimi në 
sindikata, të dhënat gjenetike, të 
dhënat biometrike, shëndeti, jeta 
seksuale dhe orientimi seksual) 
 

§ Për të respektuar legjislacionin, sipas 
rastit, siç janë ligjet për mundësitë e 
barabarta 

§ Për kontrolle të së kaluarës për të 
marrë informacion në lidhje me 
arsimin, punësimin, kredinë dhe/ose 
historinë tuaj të precedentit penal, 
por vetëm në masën e lejuar nga ligji 
dhe përgjithësisht përmes një 
shërbimi të palëve të treta 

§ Nëse vuani nga një sëmundje si, për 
shembull, epilepsia ose diabeti, 
mund të jetë e nevojshme të na jepni 
këtë informacion që t'ia japim atyre 
që administrojnë ndihmën e parë në 
rast urgjence kur vizitoni zyrat tona 

§ Për të administruar 
aplikacionin tuaj 

§ Për të përmbushur 
detyrimet ligjore të Coca 
Cola 

§ Me pëlqimin tuaj 

 

Gjithashtu mbledhim dhe përdorim informacion personal kur kemi një detyrim ligjor ose të drejtë për 
ta bërë këtë. Kjo perfshin:  

• Për konsultim me përfaqësuesit e punëtorëve (aty ku është e nevojshme) 
• Për të trajtuar pretendimet ose mosmarrëveshjet ligjore  
• Për të përmbushur detyrimet e qeverisë për raportimin, duke përfshirë kërkesat e taksave dhe 

kontabilitetit 
• Për të monitoruar dhe siguruar shumëllojshmërinë dhe barazinë e trajtimit dhe mundësive 
• Për të ofruar akomodime ose rregullime në lidhje me Llogarinë tuaj të Kandidatit, intervistat 

ose përndryshe si pjesë e procesit të aplikimit për punësim 
• Për të mbrojtur pronën dhe pasuritë përmes: 

o Raportimit tek rregullatorët dhe autoritetet publike aty ku kërkohet 
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o Monitorimit të pajtueshmërisë 
o Respektimit të mundësive të barabarta, kundër pastrimit të parave, kundër korrupsionit 

dhe ligjeve të tjera 
o Mbrojtjes së pronësisë intelektuale dhe sekreteve tregtare e të biznesit 

• Për të mbrojtur sigurinë e objekteve të Coca-Cola dhe individëve në to, si p.sh. nëpërmjet 
përdorimit të menaxhimit të aksesit të identitetit për zona të sigurta (atje ku lejohet me ligj) 

• Për të hetuar një incident që përfshin të tjerët dhe për menaxhimin e ankesave 
• Për të administruar mjetet dhe raportimin e Etikës dhe Pajtueshmërisë së Coca-Cola 
• Për të respektuar ligjet e tjera të zbatueshme për Coca-Cola, të tilla si ligjet e mundësive të 

barabarta dhe të kontabilitetit publik 
 
Disa nga informacionet personale të mbledhura trajtohen si informacion personal i ndjeshme sipas ligjit 
në fuqi, të cilat mund të përfshijnë detaje të tilla si origjina racore ose etnike, opinionet politike, besimet 
fetare ose filozofike, anëtarësimi në sindikata, të dhënat gjenetike, të dhënat biometrike, shëndeti, jeta 
seksuale, dhe orientimin seksual, mes llojeve të tjera të informacionit. Veprojmë në përputhje me 
mbrojtjet e veçanta ligjore që zbatohen për informacionin personal të ndjeshëm. Kur kërkohet ligjërisht, 
do të kërkojmë pëlqimin tuaj për të përpunuar informacion personal të ndjeshëm dhe mund të vendosni 
nëse do të jepni ose jo pëlqimin.  
 
Nëse planifikoni një intervistë ballë për ballë, ju lutemi vini re se Coca-Cola monitoron objektet përmes 
televizionit me qark të mbyllur dhe monitorimeve të tjera me video për qëllime sigurie. Këto mjete 
përdoren kryesisht në pikat hyrëse dhe dalëse, ashensorë, lobe, rreth pajisjeve të vlefshme dhe në zona 
të tjera me rrezik të lartë për vjedhje ose me mjete shumë të ndjeshme. Nuk përdorim monitorimin me 
video në zona private, si banjot ose në dhomën tuaj të intervistave. Aty ku kërkohet nga ligji në fuqi, do 
të përfshijmë njoftimet përkatëse në vendet ku kryhet monitorimi me video.  
Cookies 
Coca-Cola përdor gjithashtu cookies dhe teknologji të tjera të mbledhjes së të dhënave për t'ju njohur ju 
dhe/ose pajisjen(t) tuaj kur aksesoni Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola. Kur akseson ato 
sisteme, aplikanti duhet të pranojë përdorimin e cookies të nevojshme.  
 
 

Çfarë janë cookies? 
Cookies janë skedarë të vegjël teksti që dërgohen ose aksesohen nga shfletuesi juaj i internetit ose 
hard disku i kompjuterit tuaj. Një cookie zakonisht përmban emrin e domenit (vendndodhja e 
internetit) nga e cila ka origjinën cookie, "kohëzgjatjen" e cookie (d.m.th., kur skadon) dhe një numër 
unik të krijuar rastësisht ose identifikues të ngjashëm. Një cookie mund të përmbajë gjithashtu 
informacione për kompjuterin ose pajisjen tuaj, të tilla si cilësimet, historikun e shfletimit dhe 
aktivitetet e kryera gjatë përdorimit të Sistemeve të Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola.  
 
Coca-Cola përdor gjithashtu "pikselë" (ndonjëherë të quajtur sinjalizues të internetit). Pikselët janë 
imazhe transparente që mund të mbledhin informacione rreth hapjeve të postës elektronike dhe 
përdorimit të faqes së internetit përmes faqeve të internetit dhe me kalimin e kohës. 
 
Cookies që Coca-Cola vendos në Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola quhen cookies të 
palës së parë. Cookies të vendosura në Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola nga çdo palë 
tjetër quhen cookies të palëve të treta. Cookies të palëve të treta mundësojnë veçori ose 
funksionalitet të palëve të treta në ose nëpërmjet Sistemeve të Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola. 
Palët që vendosin cookies të palëve të treta mund ta njohin pajisjen tuaj si kur e përdorni për të 
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hyrë në Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola, ashtu edhe kur e përdorni për të vizituar 
disa faqe të tjera të internetit.  
 
Për të mësuar më shumë rreth cookies në përgjithësi, vizitoni www.allaboutcookies.org. 
 
Pse Coca-Cola përdor cookies dhe teknologji të tjera gjurmimi? 
Për funksionimin e Sistemeve të Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola kërkohen disa cookies. 
Cookies të tjera na mundësojnë të përmirësojmë përvojën tuaj me Sistemet e Aplikimit të 
Punësimit të Coca-Cola. 
 
Llojet e cookies që jepen përmes Sistemeve të Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola dhe pse 
përdoren janë si më poshtë: 
 

§ Për të funksionuar Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola, kërkohen cookies 
tepër të nevojshme. 

§ Cookies e Rendimentit ose Analitikës mbledhin informacione rreth mënyrës se si 
përdoren Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola, në mënyrë që të mund të 
analizojmë dhe përmirësojmë Sistemet e Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola. Cookies e 
rendimentit ose analitikës zakonisht mbeten në kompjuterin tuaj pasi ta mbyllni 
shfletuesin derisa t'i fshini. 
 

Teknologjia e mbledhjes së të dhënave i mundëson Coca-Cola të monitorojë format e trafikut nga 
një faqe interneti në tjetrën dhe të përmirësojë rendimentin e Sistemeve të Aplikimit të Punësimit 
të Coca-Cola.  
 
Zgjedhjet Tuaja të Cookies 
Keni të drejtën të vendosni nëse do të pranoni ose refuzoni cookies. Mund të cilësoni shfletuesin 
tuaj që të refuzojë të gjitha cookies ose të tregojë se kur është cilësuar një cookie. (Shumica e 
shfletuesve pranojnë automatikisht cookies, por ju lejojnë t'i çaktivizoni ato. Nëse i çaktivizoni, disa 
veçori të Sistemeve të Aplikimit të Punësimit të Coca-Cola mund të mos funksionojnë siç duhet.)  
 
Disa juridiksione kanë gjithashtu politika për cookies të ndara nga ky Njoftim Privatësie dhe mjete 
shtesë të menaxhimit të cookies. Ju lutemi na kontaktoni duke përdorur detajet e kontaktit të 
përcaktuara në Seksionin 10 për më shumë informacion.  

  
 
3. A PËRDOR COCA-COLA PËRPUNIM TË AUTOMATIZUAR? 
 
Aty ku lejohet me ligj, Coca-Cola mund të përdorë vendimmarrje të automatizuar dhe mjete të ngjashme 
për përpunimin automatik të informacionit personal të aplikantëve në juridiksione të caktuara (bashkë, 
“trajtimi i automatizuar”). Japim njoftim dhe/ose marrim pëlqimin për përpunim të automatizuar sipas 
nevojës. 
 
Në disa juridiksione, mund të përdorim përpunimin e automatizuar në situatat e mëposhtme: 

• Për të analizuar disa informacione personale dhe detaje profesionale të mbledhura nga ose rreth 
aplikantëve për të identifikuar më mirë individët me aftësi të veçanta për role të veçanta 

• Për të promovuar shumëllojshmërinë, barazinë dhe përfshirjen  

http://www.allaboutcookies.org/
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• Për të monitoruar përdorimin e Llogarive të Kandidatëve dhe Sistemeve të Aplikimit për Punësim 
të Coca-Cola të tjera  

• Për të respektuar detyrimet ligjore dhe për të mbrojtur të drejtat ligjore 
• Për të parandaluar, hetuar dhe/ose zbuluar veprimtari të pa-autorizuar ose të paligjshme 

 
Coca-Cola punon për të dhënë informacion kuptimplotë në lidhje me logjikën e përfshirë në përpunimin 
e automatizuar për të ndihmuar në sigurimin që pëlqimi për përpunimin e automatizuar është specifik, i 
informuar dhe vullnetar dhe për të siguruar që aplikantët të mos ndikohen negativisht nga një vendim 
për të mbajtur ose revokuar pëlqimin për përpunimin e automatizuar. 
 
 
4. SI E SHPËRNDAN COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL? 

Coca-Cola shpërndan informacion personal me njerëz dhe biznese që na ndihmojnë të funksionojmë e 
kryejmë funksionet tona të biznesit dhe kur lejohet ose kërkohet ligjërisht për ta bërë këtë. Në mënyrë të 
veçantë, Coca-Cola mund të shpërndajë informacionin personal të aplikantëve ose aplikantëve të 
mundshëm me një ose më shumë nga kategoritë e mëposhtme të marrësve: 

• Filialeve të Coca-Cola që u nënshtrohen marrëveshjeve të shkëmbimit të të dhënave që janë krijuar 
për të mbrojtur informacionin personal në përputhje me këtë Njoftim të Privatësisë dhe ligjin në 
fuqi  

• Këshilltarëve profesionistë, si avokatë, kontabilistë dhe sigurues 
• Ofruesve të shërbimeve për t'i mundësuar ata të kryejnë shërbime në emrin tonë, duke përfshirë 

shërbimet e rekrutimit, ruajtjen në renë kompjuterike, analitikën e të dhënave, analizat e përfitimeve 
dhe kompensimeve, partnerët e udhëtimeve të biznesit, mbështetjen e TI-së, sigurinë e të dhënave 
dhe mjekësinë ligjore, sondazhet e shërbimet kërkimore dhe ofruesit e tjerë të shërbimeve që na 
ndihmojnë të kryejmë biznesin tonë. Ofruesve të shërbimeve u kërkohet me kontratë të mbrojnë 
informacionin personal që Coca-Cola u beson atyre 

• Blerësve ose investitorëve të mundshëm ose aktualë dhe këshilltarëve profesionistë të tyre në lidhje 
me çdo bashkim, blerje ose investim aktual ose të propozuar në të gjithë ose në ndonjë pjesë të 
biznesit tonë. Do të bëjmë përpjekjet tona më të mira për të siguruar që kushtet e këtij Njoftimi të 
Privatësisë të zbatohen për informacionin personal pas transaksionit ose që ju të merrni njoftim 
paraprak për ndryshimet në trajtimin e informacionit personal 

• Organeve kompetente të zbatimit të ligjit, rregullatorëve të qeverisë dhe gjykatave kur besojmë se 
zbulimi është i nevojshëm (i) për të respektuar ligjin, (ii) për të ushtruar, vendosur ose mbrojtur të 
drejtat ligjore, ose (iii) për të mbrojtur interesat jetike të aplikantëve, partnerëve të biznesit, ofruesit 
e shërbimeve ose një palë tjetër e tretë 

• Palëve të tjera të treta me lejen tuaj 
 
Kur Coca-Cola shpërndan informacione personale, kërkojmë atje ku që është e mundur që marrësit të 
trajtojnë informacionin personal në përputhje me kërkesat tona të konfidencialitetit dhe sigurisë dhe ligjit 
në fuqi.  
 
Nëse kërkesat ligjore kufizojnë shpërndarjen e informacionit tuaj personal, Coca-Cola do t'i respektojë 
këto kërkesa. 
 
 
5. SI E MBRON COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL? 
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Coca-Cola është e përkushtuar të mbrojë sigurinë e informacionit personal. Coca-Cola përdor mjete të 
ndryshme të zbulimit, menaxhimit dhe mbrojtjes së sigurisë për të ndihmuar në mbrojtjen e informacionit 
personal nga aksesi, zbulimi ose përdorimi tjetër i pa-autorizuar.  
 
 
6. SA KOHË E RUAN COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL? 
 
Informacioni personal ruhet në përputhje me ligjin në fuqi dhe/ose politikat/procedurat e ruajtjes së të 
dhënave të kompanisë. Në përgjithësi, Coca-Cola ruan të dhënat personale gjatë procesit të aplikimit dhe 
më pas (si për kandidatët e suksesshëm edhe për ata të pasuksesshëm) për aq kohë sa është e nevojshme 
për të përmbushur qëllimet për të cilat janë mbledhur të dhënat personale ose derisa të tërhiqni pëlqimin 
tuaj sipas rastit ose për t'u pajtuar. me detyrime ligjore, duke përfshirë mbështetjen dhe evidentimin e 
procesit tonë të rekrutimit në mbrojtje të pretendimeve ligjore. 
 
7. A E TRANSFERON COCA-COLA INFORMACIONIN PERSONAL NË VENDE TË TJERA? 
 
Coca-Cola mund të transferojë informacione personale përtej kufijve në cilindo nga vendet ku ne dhe filialet 
dhe furnizuesit tanë bëjmë biznes. Juridiksione të tjera mund të kenë ligje për mbrojtjen e të dhënave që 
janë të ndryshme nga (dhe, në disa raste, më pak mbrojtëse) sesa ligjet ku banoni.  

Nëse informacioni juaj personal transferohet përtej kufijve nga ne ose në emrin tonë, përdorim masat e 
duhura mbrojtëse për të mbrojtur informacionin tuaj personal në përputhje me këtë Njoftim të Privatësisë. 
Këto masa mbrojtëse përfshijnë pranimin e klauzolave standarde kontraktuale ose kontratave model për 
transferimin e informacionit personal midis filialeve të Coca-Cola dhe midis furnitorëve tanë. Kur ekzistojnë, 
këto kontrata kërkojnë që bashkëpunëtorët dhe furnizuesit tanë të mbrojnë informacionin personal në 
përputhje me ligjet e zbatueshme të privatësisë.  

Për të kërkuar informacion në lidhje me klauzolat tona kontraktuale standarde ose kontrata model dhe 
masa të tjera mbrojtëse për transferimet ndërkufitare të informacionit personal, ju lutemi kontaktoni Zyrën 
e Privatësisë tonë në privacy@coca-cola.com. 

 

8. A ZBATOHEN KËRKESA SPECIFIKE TË PRIVATËSISË NË VARËSI TË VENDIT TE QËNDRIMIT 
PERSONAL 
 
Në varësi se ku jetoni dhe punoni dhe duke iu nënshtruar ligjeve në fuqi, mund të keni disa të drejta ligjore, 
si: 

• E drejta për Akses - për të mësuar nëse Coca-Cola përpunon informacionin tuaj personal 
• E drejta për të Korrigjuar - për të kërkuar që Coca-Cola të korrigjojë ose përditësojë 

informacion personal të pasaktë, të paplotë ose të vjetruar 
• E drejta për të Kundërshtuar – për të kërkuar që Coca-Cola të ndalojë ose të parandaluar 

që Coca-Cola të përpunojë të dhënat tuaja personale 
• E drejta për Fshirje - për të kërkuar që Coca-Cola të fshijë ose shlyejë të informacionin personal 

tuaj 
• E drejta për të Kufizuar Trajtimin - për të kërkuar që Coca-Cola të kufizojë përdorimin e 

informacionit tuaj personal 
• E drejta për të Tërhequr Pëlqimin - për të tërhequr pëlqimin tuaj 

mailto:privacy@coca-cola.com
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• E drejta për Transportueshmëri të të Dhënave - për të kërkuar që Coca-Cola t'ju ofrojë një kopje 
të informacionit tuaj personal në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të 
lexueshëm nga makina 

• E drejta për të kërkuar më shumë informacion në lidhje me përpunimin tonë të automatizuar 
 
Përveç siç parashikohet më poshtë në seksionin përkatës specifik për shtetin, mund të ushtroni të drejtat 
lidhur me të dhënat të disponueshme për ju duke na kontaktuar me postë elektronike duke përdorur 
informacionin e kontaktit më poshtë: 
 

• hrhelp@coca-cola.com 
 
Më poshtë përcaktohen të drejtat tuaja specifike dhe detaje shtesë të privatësisë ku banoni në një ose më 
shumë nga vendet e mëposhtme: 
  
Residents of Argentina 
 
We do not collect or process any Background Screening data in Argentina. 
 
The Agency of Access to Public Information, in its role of Regulating Body of Law 25.326, is responsible 
for receiving complaints and reports from residents of Argentina who believe that their privacy rights were 
violated. 
 
The owner of the personal information has the right to exercise the right of access at intervals of not less 
than six months, unless a legitimate interest is demonstrated for this purpose in accordance with article 14, 
paragraph 3 of Law No. 25,326.  
 
Interested parties may exercise their right of access, rectification or deletion by submitting a request to: 
Servicios y Productos para Bebidas Refrescantes SRL – Vedia 4090 – C.A.B.A. – Argentina- Attn: Responsable 
de Bases de Datos.  
 
Natural persons must attach a copy of their National Identity Document and Legal Representatives must 
attach the documentation that proves the validity of the legal representation. Each request must explain 
the reason for the request. Coca-Cola will respond to an access request within ten (10) calendar days and 
for requests to rectify, update or delete personal information, Coca-Cola will respond within five (5) business 
days. 
 
Residents of Bolivia 
 
Our collection of your personal information requires your express consent.  
 
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
 
Residents of Brazil 
 
In Brazil, Coca-Cola’s handling of personal information will also be guided by the following principles 
 

mailto:hrhelp@coca-cola.com
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v Adequacy 
v Necessity 
v Access 
v Quality 
v Security 
v Prevention 
v Non-Discrimination 
v Responsibility 
v Legality 

 
Coca-Cola Brazil will also collect the following Identification information: Labor ID and Tax ID. All 
Identification information collected by Coca-Cola will be processed in order to comply with the labor, tax, 
social security, and any other legal requirements established by applicable laws.   
 
We do not collect or process any Background Screening data related to credit, criminal history, drug tests 
and/or medical physicals in Brazil. 
 
All sensitive personal information collected will be processed only to comply with legal or regulatory 
obligations (including Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Law nº 13.709/2018)) or based on specific 
consent given by you. 
 
All consent will be collected prior to any activity that process personal information. 
 
The personal information collected by Coca-Cola and shared with third parties will only be used for the 
purposes established in this Privacy Notice.  
 
At any time, you can withdraw your consent for us processing your personal information and sensitive 
data by contacting us at the email address or physical address below.  Please consider that if you 
withdraw your consent, you may not be able to apply to any open position on The Coca-Cola Company 
website, and we may be unable to continue evaluating your existing applications. 
 
We will not delete any data that is required by law to fulfill our legal or regulatory obligations or if the 
data is necessary to exercise our legal rights. 
 
In addition to the rights described at the beginning of this Section 8, you have the following right: 

•  Right to Confirm – confirm your personal information is processed by the Company 
 
You can exercise your privacy rights by: 

• E-mail: encarregado.lgpd@coca-cola.com 
• Mail: Praia de Botafogo, 374, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, ZIP Code: 22.250-907, attn: Larissa 

Lourenço 
 
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
 
Residents of California 
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The following section applies to California residents and relates to personal information collected in the 
context of your application for employment with us. 
 
Collection 
A description of the personal information we collected in the last 12 months about job applicants and our 
reasons for doing so, is provided in Section 2.  
 
We collect this information directly from you during recruitment or from service providers or third parties 
that assist us with our recruiting activities. 
 
Sensitive Personal Information 
Certain data elements we collect are deemed “sensitive” under California law. Those are race, ethnicity, 
sexual orientation, and government identification numbers (e.g., Social Security and driver’s license 
numbers). To the extent you provide us such information, it is used solely for purposes consistent with 
California privacy law. 
 
Selling and Sharing Data 
We do not sell applicant personal information or provide it to third parties for cross-context behavioral 
advertising (a concept known as “sharing” under California law). In certain circumstances, we use cookies 
for analytics purposes. If this usage constitutes a sale, we will provide you the opportunity to opt-out of 
the use of such cookies. 
 
Individuals Rights 
California law provides you with certain rights regarding your personal information, including: 
  

• Right to Know: You can ask that we disclose to you the categories of personal information we 
collected about you, the categories of sources for the personal information we collected about 
you, our purpose for collecting your personal information, and the categories of third parties to 
whom we disclosed your personal information. You can also request that we provide you the 
specific pieces of personal information we collected about you. 

• Right to Delete: You can ask us to delete the personal information that we have collected from 
you.  

• Right to Correct: You can ask us to correct inaccurate personal information we maintain about 
you. 

 
You can submit a request by contacting us at talentnortamerica@coca-cola.com. Subject to some 
exceptions, we will honor verified requests. To verify a request, we may ask you to provide us information 
that we can match with other information we have about you. You can also have an authorized agent 
submit a request on your behalf, but we will require proof of authorization from the agent and you must 
verify your identity with us and confirm you gave the agent permission to submit the request. 
 
 
Residents of Canada 
 
If you live in Alberta, British Columbia, or Quebec, you have certain rights in respect of your information. To 
access or correct your personal information, please contact talentnortamerica@coca-cola.com. Please note 
we may verify your identity before we can act on your request. 
 

mailto:talentnortamerica@coca-cola.com
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If you have questions about the collection of your personal information, you can contact Larissa Barbara 
Lourenco by email at privacy@coca-cola.com.  
 
 
Residents of China 
 
Personal Information and Sensitive Personal Information 
Personal information refers to various types of electronic or otherwise recorded information related to 
identified or identifiable natural persons, excluding anonymized information. 
 
In China, we do not collect or process the “sensitive personal information” as specified in section 2 
“WHAT TYPES OF PERSONAL INFORMATION DOES COCA-COLA COLLECT, WHY DO WE COLLECT IT, AND 
WHAT LEGAL BASES DO WE RELY ON?” of the Applicant Privacy Notice, e.g. racial or ethnic origin, political 
opinions, religious or philosophical beliefs, trade union membership, genetic data, biometric data, health, 
sex life and sexual orientation. However, we may collect your personal identity information (including 
your ID card and passport) for identity verification purposes and financial information (including bank 
account information) for reimbursement purposes. Such information may be identified as sensitive 
personal information under applicable laws and regulations in China. We restrict our process to the 
purposes described above and will take strict protection measures. 
 
If you provide us with personal information of others, please make sure that the relevant individuals have 
consented to the processing of their personal information as described in this Applicant Privacy Notice. 
 
How Does Coca-Cola Share Personal Information?  
Coca-Cola will share your personal information to third parties in accordance with section 4 “HOW DOES 
COCA-COLA SHARE PERSONAL INFORMATION?” of the Applicant Privacy Notice.  
 
If it is necessary for Coca-Cola to transfer personal information in case of a merger, division, dissolution, 
declaration of bankruptcy, or other reasons, we will notify you of the name and contact information of 
the recipient.  The recipient must comply with the Applicant Privacy Notice when processing your 
personal information. 
 
Does Coca-Cola Transfer Personal Information To Other Countries? 
Coca-Cola is a global company which has legal entities in several countries. Your personal information may 
be transferred to The Coca-Cola Company. 

• Contact information: Address: 1 Coca-Cola Plaza, Atlanta, GA 30313, USA; email: 
privacy@coca-cola.com. 

• Types of personal information transferred overseas: Please refer to Section 2 “WHAT TYPES OF 
PERSONAL INFORMATION DOES COCA-COLA COLLECT, WHY DO WE COLLECT IT, AND WHAT 
LEGAL BASES DO WE RELY ON? ” of the Applicant Privacy Notice. 

• Purposes of processing by the overseas recipient: Please refer to Section 2 “WHAT TYPES OF 
PERSONAL INFORMATION DOES COCA-COLA COLLECT, WHY DO WE COLLECT IT, AND WHAT 
LEGAL BASES DO WE RELY ON? ” of the Applicant Privacy Notice. 

• Method of processing by the overseas recipient: Collection, use, storage, deletion, provision, 
transmission. 

mailto:privacy@coca-cola.com
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• Retention period: Your personal information will only be stored overseas for as long as necessary 
for the relevant purposes described in the Applicant Privacy Notice and as permitted by the 
applicable Chinese laws. 

 
Your personal information may be transferred to other global entities of Coca-Cola (please see Appendix 
1 for a detailed list of these global entities) and third parties engaged by us who are located outside of 
China for the purposes described in the relevant sections of the Applicant Privacy Notice. For instance, in 
the process of our business operation, your personal information may be shared with our human 
resources service provider Workday. Processing methods may include collection, use, storage, deletion, 
provision, and transmission. 
 
We will use a lawful transfer mechanism to transfer your personal information outside of China. We also 
adopt necessary measures to ensure the overseas recipient listed above can provide the same level of 
protection as specified in the Section 5 of this Applicant Privacy Notice “HOW DOES COCA-COLA PROTECT 
PERSONAL INFORMATION?” and as required under applicable Chinese laws. 
 
If you want to exercise your rights against the overseas recipient, please contact privacy@coca-cola.com. 
 
 
Residents of Chile 
 
Applicants from Chile or to whom the Chilean data protection law applies have the following rights: 

• To request information on the processing of their personal information; 
• To request that incorrect, inaccurate or incomplete information be modified; 
• To request that their personal information be deleted if they are stored without a legal basis or if 

they are out of date notwithstanding legal exceptions; 
• To request the deletion or blocking of their personal information, if applicable, if the data have 

been provided voluntarily or if they are used for commercial communications and the user no 
longer wishes to be included in the relevant register, either permanently or temporarily; 

• To oppose the use of their personal information for advertising, market research or opinion 
polling purposes; and 

• To revoke their consent to the processing of personal information at any time with effect for the 
future. If you revoke consent, we may be unable to continue evaluating your application. 

 
 
We do not collect or process any Background Screening data in Chile.  
 
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
  
Residents of Colombia  
  
The controller of your personal information is:  
Coca-Cola Bebidas de Colombia S.A.  
Post: Attn: Privacy Officer    
Av. Carrera 45 N 103-60 Piso 8, Bogotá D.C.  
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In order to process your personal data, the data controller for Colombia will always obtain consent as 
required by applicable law.   
  
Together with the rights mentioned above in this section, the data subject shall have the rights established 
in Article 8 of Law 1581 of 2012. Any exercise of the rights must be done to the addresses included in this 
section for Colombia, and must comply with the requirements established in Law 1581 of 2012 and its 
regulatory decrees.  We will answer your queries as established in the applicable law.   
  
The applicable Privacy Policy for Colombia can be requested at any time to the Privacy Officer of Coca-Cola 
Bebidas de Colombia S.A.   
  
In the case that we collect sensitive information, note that the answer to the questions of sensitive 
information is optional.   
  
In the case the changes to this Privacy Notice are considered as substantial by Colombian law, the data 
controller will obtain your specific consent to continue handling your personal data.   
  
We do not collect or process any Background Screening data in Colombia.  
 
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
 
Residents of Costa Rica 
 
Coca-Cola Industrias LTDA (the controller of your personal information) acknowledges and agrees to 
comply, as applicable, with local legal provisions and requirements regarding (i) collecting personal 
information and obtaining the consent of data subjects, (ii) processing of sensitive personal data, (iii) 
protecting privacy rights, (iv)  transferring personal information and (v) maintaining security measures 
for collected personal information. 
 
We do not collect or process any Background Screening data in Costa Rica.  
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
 
For Residents of Ecuador 
 
In Ecuador, Coca-Cola’s handling of personal information will also be guided by the following principles: 
 

v Lawfulness 
v Fairness 
v Purpose Limitation 
v Data Minimization 
v Proportionality 
v Confidentiality 
v Accuracy 
v Storage Limitation 
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v Security 
v Accountability 
v Favorable Applicability 
v Non-Discrimination 

 
Coca-Cola Ecuador will also collect the following Identification information: Labor ID and Tax ID. All 
Identification Information collected by Coca-Cola will be processed in order to comply with the labor, tax, 
social security, and all the legal provision by applicable laws.   
 
We do not collect or process any Background Screening data in Ecuador. 
 
All sensitive personal information collected will be processed only to comply with legal or regulatory 
obligations (including the Ecuadorian Data Protection Law (Ley Orgánica de Protección de Datos Personales 
- LOPDP) or based on specific consent given by you. 
 
All consent will be collected prior to any activity that process personal information. 
 
The personal information collected by Coca-Cola and shared with third parties will only be used for the 
purposes established in this Privacy Notice.  
 
At any time, you can withdraw your consent for us processing your personal information and sensitive 
personal information by contacting us at the email address or physical address below.  Please consider that 
if you withdraw your consent, you may not be able to apply to any open position on The Coca-Cola 
Company website, and we may be unable to continue evaluating your existing applications. 
 
We will not delete any data that is required by law to fulfill our legal or regulatory obligations or if the data 
is necessary to exercise our legal rights. 
 
In addition to the rights described at the beginning of this Section 8, you have the following rights: 

• Right to Know – you can ask to receive information concerning the purposes for our processing; 
the period for which your personal information will be stored; the applicable data protection rights; 
and the contact details for the controller and data protection officer, if applicable. 

• Right to Object – you can object at any time to our processing of your personal information, as 
long as the law allows the objection, no third party’s rights are not affected, and the processing is 
not related to public data or ordered by law. 

• Right to the Suspension of Processing – you can ask us to suspend the processing when: (i) the 
personal information is inaccurate; (ii) the processing is unlawful; (iii) the controller does not longer 
require the personal information to fulfill their purpose; or (iv) the minimum requirements for 
processing health data are not fulfilled.  

• Right to Object an Automated Individual Decision Making (profiling) – you can ask to not be subject 
to a decision based solely on automated processing, including profiling, which produce direct legal 
effects for you.  

 
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
 
For Residents of European Economic Area, Switzerland and United Kingdom 
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The data controller (i.e., the Coca-Cola entity that determines the purpose and means of processing your 
personal information) for your personal information is the Coca-Cola entity related to the Opportunity that 
interests you or that operates the website on which you created your Candidate Account.  
 
The legal bases for our processing of your personal information depend on the context in which the 
personal information is collected and processed.  
 
When Coca-Cola transfers personal information to third parties for processing in jurisdictions not deemed 
“adequate” by the European Commission and/ or the Government of the United Kingdom (as applicable), 
standard contractual clauses, the international data transfer agreement, and other appropriate safeguards 
are in place. 
 
If you would like to access, correct, update, suppress, restrict, object to or delete personal information that 
you have previously provided to Coca-Cola as or if you would like to receive an electronic copy of your 
personal information for purposes of transmitting it to another company (where this right to portability is 
provided to you by law), please submit your request to us as follows:  
  

• hrhelp@coca-cola.com 
  

• Our EU Data Protection Officer is available at ⦁ dpo-europe@coca-cola.com   
  
In your request, please make clear what personal information you would like to have changed, whether you 
would like to have your personal information suppressed from our database or other limitations you would 
like to put on our use of your personal information.  For your protection, we verify your identity and 
geographic residency before fulfilling your request. We will comply with your request as soon as reasonably 
practicable and within the time periods required by applicable law.  
  
Please note that we often need to retain certain personal information for recordkeeping purposes and/or 
to complete any transaction that you began prior to submitting your request (e.g., when you make a 
purchase or enter a promotion, you may not be able to change or delete the personal information provided 
until after the completion of the purchase or promotion). We also may not delete certain personal 
information for legal reasons.  
 
 
If you work or reside in the EEA: 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority in the Member State of 
your habitual residence, your place of work or the location of the alleged infringement of your data 
protection rights if you believe that Coca-Cola’s personal information processing violates the General Data 
Protection Regulation. The data protection regulators for the EEA jurisdictions are specified in Appendix 1.  
 
If you work or reside in the Switzerland: 
The Swiss regulator is specified in Appendix 1. 
 
If you work or reside in the UK: 
The UK data protection regulator is specified in Appendix 1. 
 

mailto:hrhelp@coca-cola.com
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
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Në përputhje me Kornizën për Mbrotje të të Dhënave KMDh-në BE-ShBA dhe Zgjerimin e Mbretërisë së 
Bashkuar në KMDh-në BE-ShBA dhe KMDh-në Zvicër-ShBA, Coca-Cola është e përkushtuar për të 
bashkëpunuar dhe respektuar rekomandimet e panelit të ngritur nga autoritetet e BE-së për mbrojtjen e të 
dhënave (AMDh-të) dhe Zyrës së Komisionerit të Informacionit në MB (ZKI) dhe Komisionerit Federal 
Zviceran për Mbrojtjen e të Dhënave dhe Informacionit (KFMDhI) për sa i përket ankesave të pazgjidhura 
në lidhje me trajtimin nga ana jonë e të dhënave të burimeve njerëzore të marra në mbështetje të KMDh-
BE-ShBA dhe Zgjerimit të Mbretërisë së Bashkuar në KMDh-në BE-ShBA dhe KMDh-së Zvicër-ShBA në 
kontekstin e marrëdhënies së punës. 

Ju lutemi shihni gjithashtu Politikёn tonё të Privatёsisё tё Kornizës së Privatёsisё sё tё Dhёnave (coca-
cola.com), e cila parasheh sesi Coca-Cola trajton tё dhёnat personale qё Coca-Cola merr nё ShBA. nga BE, 
Mbretёria e Bashkuar dhe Zvicra nё mbёshtetje tё Kornizës sё Privatёsisё sё tё Dhёnave BE-ShBA. Zgjerimit 
tё Mbretёrisё e Bashkuar nё KMDh BE-ShBA. dhe Kornizës tё Privatёsisё sё tё Dhёnave Zvicёr-ShBA., siç 
pёrcaktohet nga Departmenti i Tregtisё i ShBA.-sё (sё bashku, Korniza KMDh).  Nёse kushtet e kёsaj Politike 
tё Privatёsisё dhe tё KMDh-së së Politikёs sё Privatёsisё bien nё desh, atёherё KMDh-ja e Politikës së 
Privatёsisё mbizotёron lidhur me informacionin personal qё Coca-Cola merr nё ShBA. sipas Kornizës sё 
KMDh-së. Pёr tё mёsuar mё shumё mbi programin e Kornizës sё Privatёsisё sё tё Dhёnave dhe pёr tё parё 
certifikimin tonё, ju lutemi vizitoni https://www.dataprivacyframework.gov/. 

 
 
Residents of India 
 
GOCCI@coca-cola.com 
 
 
Residents of Indonesia 
 
Coca-Cola maintains and implements policies and procedures to protect personal information. 
 
You understand and agree that Coca-Cola may transfer your personal information to a country outside of 
Indonesia. We will coordinate with the relevant authority before the transfer and where applicable, 
transfer of information to other jurisdiction will be done to a country with a data protection policy that is 
equal or stricter to the data protection regulation in Indonesia. 
 
Coca-Cola will inform applicants regarding a data breach involving their personal information, as required 
by law. 
 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that 
Coca-Cola’s personal information processing violates the applicable law. 
 
 
Residents of Japan 
 
The English version is the original and the Japanese version is for reference purposes. If there is any 
conflict or inconsistency between these two versions, the English version shall prevail. 

 

https://www.coca-cola.com/us/en/legal/privacy-policy#accordion-bee006f4f8-item-ec86c9c5a8
https://www.coca-cola.com/us/en/legal/privacy-policy#accordion-bee006f4f8-item-ec86c9c5a8
https://www.dataprivacyframework.gov/
mailto:GOCCI@coca-cola.com
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We may jointly use Personal Information to the extent necessary for the following scope and purpose of 
use: 

<Purpose of Joint Use> 
Addressed in Section 2 

 
<Scope of Personal Information for Joint Use> 

Addressed in Section 2 
 
<Persons for Joint Use> 

Coca-Cola Affiliates 
(Affiliate, as used in this section, means any corporation controlled by or under common control with 
Coca-Cola. For such purposes, "control" means the direct or indirect ownership of at least fifty 
percent of the voting interest in such corporation or the power in fact to control the management 
decisions of such entity.) 

 
<Person Responsible for Managing Personal Information> 

Coca-Cola (Japan) Company, Limited 
 
 
Residents of Kenya 
 
In addition to the rights set out at the beginning of this Section 8, you shall have the right to: 
 

• Object to the processing of your data via the Form DPG 1 outlined in Kenya’s Data Protection 
Regulations, 2021. 

• Send a data access request to mailto:privacy@coca-cola.comhrhelpwarsaw@coca-cola.com 
seeking confirmation as to whether or not your personal information is being processed and: 

o the purposes of the processing 
o the categories of personal information concerned 
o the recipients or categories of recipient to whom the personal information have been or 

will be disclosed, including recipients in other countries or territories 
o where possible, the envisaged period for which the personal information may be stored, 

or, if not possible, the criteria used to determine that period 
o where the personal information is not collected from the data subject, any available 

information as to the source of collection 
 

Either you or a person you authorize in writing may exercise the rights you have under this Privacy Notice. 
 
 
Residents of Malaysia 
 
In addition to the rights mentioned above, applicants may have the right to be notified, as required under 
the applicable laws, in the event of data breach affecting your personal information. You have the right to 
lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that Coca-Cola’s personal 
information processing violates the applicable law.  
 
 
Residents of Mexico 

mailto:privacy@coca-cola.com
mailto:hrhelpwarsaw@coca-cola.com
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In Mexico, Coca-Cola’s handling of personal information will also be guided by the following principles 
 

v Legitimacy  
v Consent 
v Information 
v Quality 
v Purpose 
v Loyalty 
v Proportionality  
v Responsibility  

 
All consent will be collected prior to any activity that process personal information. 
 
The personal information collected by Coca-Cola and shared with third parties will only be used for the 
purposes established in this Privacy Notice.  
 
At any time, you can withdraw your consent for us processing your processing your personal information 
and sensitive personal information by contacting us at the email or address below.  Please consider that if 
you withdraw your consent, you may not be able to apply to any open position on The Coca-Cola 
Company website, and we may be unable to continue evaluating your existing applications. 
 
We will not delete any personal information that is required by law to fulfill our legal or regulatory 
obligations or if the data is necessary to exercise our legal rights. 
 
In addition the rights described at the beginning of this Section 8, you have the following rights: 
 
Exercise ARCO rights (access, correction, cancellation, opposition).  
 
You have the right to Access the personal information that you have provided to us and to know the 
characteristics of the treatment given to them; to Rectify personal information if your personal 
information is inaccurate or incomplete; to request your personal information be Canceled when you 
consider that they are unnecessary for the purposes for which personal information were collected and it 
the personal information are not being treated in accordance with the principles and duties established by 
Law, as well as to Oppose to the treatment of your persona information for specific purposes and/or 
withdraw the consent you have given us for your treatment. 
 
In order to exercise the aforementioned rights, you, as the data subject of personal information, sensitive 
personal information, and property or financial data, must submit the respective request, either personally 
(at the address specified earlier in Appendix 1) or by sending an email to the Avisodeprivacidad@coca-
cola.com containing the terms established by the Federal Law on the Protection of Personal Data Held by 
Private Parties (name of the owner and/or his legal representative; address or other means to receive a 
response; documents that prove their identity or legal representation, in case it is done by an agent; clear 
and precise description of the data with respect to which they seek to exercise their rights; and other 
elements or documents that facilitate the location of the data). 
 
For any questions regarding the procedures to exercise your rights, you can send an email to 
Avisoprivacidad.mexico@coca-cola.comfor assistance. 

mailto:Avisoprivacidad.mexico@coca-cola.com
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We do not collect or process any Background Screening data in Mexico.  
 
For the purposes of exercising your rights or compliance with any obligation established in the data 
protection regulation, the data controller of your information would be the Coca-Cola entity to which you 
apply for a job opportunity. 
 
Residents of New Zealand 
 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that Coca-
Cola’s personal information processing violates the applicable law.  
 
 
Residents of Nigeria 
 
If you have questions about this Privacy Notice or need further information (such as the legal basis on 
which we collect and use your personal information), please contact us at privacy@coca-cola.com. 
 
 
Residents of Papua New Guinea  
 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that 
Coca-Cola’s personal information processing violates the applicable law.  
 
 
Residents of Philippines 
 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that 
Coca-Cola’s personal information processing violates the applicable law.  
 
 
Residents of Singapore 
 
In addition to the rights at the beginning of this Section 8, you have the right to be notified, as required 
under the applicable laws, in the event of data breach affecting your personal information. You also have 
the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that Coca-Cola’s 
personal information processing violates the applicable law.  
 
In the event of a data breach, Coca-Cola must take steps to assess if notice is required. If the data breach 
likely results in significant harm to individuals, and/or is of significant scale, organizations are required to 
notify the Personal Data Protection Commission and the affected employees as soon as practicable. 
 
 
Residents of South Africa 
 
Coca-Cola may transfer your personal information to a country outside of South Africa to any of the 
places where we, our affiliates, our suppliers, or our partners do business.  However, if your personal 
information is transferred or otherwise transmitted across borders by us or on our behalf by processors or 

mailto:privacy@coca-cola.com
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other third parties, we use appropriate safeguards to protect your personal information in accordance 
with this Privacy Notice and as set out in Section 7 of this Privacy Notice.   
 
In addition to the rights described at the beginning of this Section 8, and in accordance with the 
Protection of Personal Information Act 4 of 2013, you have the right to:  
 

- Request we confirm, free of charge, whether we hold any personal information about you, 
subject to you providing adequate proof of identity.  

- Request we, within a reasonable time, at a prescribed fee, in a reasonable manner and 
understandable format, provide you a record or a description of your personal 
information, subject to you providing adequate proof of identity. 

- Object to our processing of your personal information, unless applicable law provides for 
us to process such personal information.  

- Lodge a complaint to the Information Regulator of South Africa via email at 
POPIAComplaints@inforegulator.org.za. 

 
 
Residents of South Korea 
 
For residents of South Korea, Coca-Cola does not collect information that is not relevant to job 
performance.  
 
In the event of any conflict between the provisions of the "COCA-COLA APPLICANT PRIVACY NOTICE" and 
"CCKC APPLICANT PRIVACY NOTICE", "CCKC APPLICANT PRIVACY NOTICE" shall prevail to the extent of 
such conflict. 
 
한국코카콜라 유한회사(CCKC) 채용지원자의 개인정보처리방침은 아래의 링크(링크 추후 제공 예정)를 
통해 확인해주시기 바랍니다. 만약, "COCA-COLA APPLICANT PRIVACY NOTICE"와 "CCKC 채용 지원자 
개인정보 처리방침" 내용에 서로 다른 부분이 있거나 기타 상충하는 경우, 상충되는 부분에 한하여 "CCKC 
채용 지원자 개인정보 처리방침"의 내용이 우선합니다. 
 
 
Residents of Thailand 
 
Types of Personal Information that Coca-Cola collects 
 
In addition to the items specified in the table under Identification information in Section 2, Coca-Cola also 
collects blood types, religion of the applicants as specified on the Thai national ID cards of the applicants. 
 
Cross-border Transfer 
Coca-Cola may transfer your personal information to a country outside of Thailand. However, we will only 
do so if we have determined that the other country’s laws provide an adequate level of data protection, or 
if we have otherwise provided appropriate safeguards, such as entering into an agreement with the 
recipient that includes appropriate standard data protection clauses. 
 
Collection of Personal Information 

mailto:POPIAComplaints@inforegulator.org.za
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Any provision of your personal information is voluntary. You may choose not to give any information that 
we request. However, the failure to provide such information may result in Coca-Cola’s inability to provide 
you with certain benefits, products, or services.  
 
Some of the Personal Data collected by us may be considered “Sensitive Personal Data.” For example, if 
you are a Thai national, we may ask for a copy of your Thai identification card, which may contain 
sensitive personal data (i.e., religion and/or blood type). We intend to collect sensitive personal 
Information only (1) upon your express consent when the information is reasonably necessary for our 
business operations; (2) as required by law, court orders, or orders of any government agencies, or (3) in 
cases where you intentionally disclose such data to the public. We intend to share sensitive personal 
information only when we deem that it is necessary to be collected, used, or processed for any of the 
following objectives: 
 

• To prevent or suppress a danger to the life, body, or health of the data subject, when the 
data subject is incapable of giving the consent for whatever reason; 

• To carry out legitimate activities, with appropriate safeguards, of foundations, 
associations, or any other not-for-profit bodies with political, religious, philosophical, or 
trade union purposes for their members; 

• If the information is disclosed to the public with your explicit consent; 
• To establish, comply with, exercise, or defend legal claims; or 
• If it is necessary for compliance with the law to achieve purposes relating to scientific, 

historical, or statistical research, or for other public interests. 
 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that 
Coca-Cola’s processing of personal information violates the applicable law. 
 
 
Residents of Vietnam 
 
You have the right to lodge a complaint with the competent supervisory authority if you believe that 
Coca-Cola’s personal information processing violates the applicable law.  
 
 
9. A DO TË NDRYSHOJË KY NJOFTIM I PRIVATËSISË? 
 
Mund ta përditësojmë këtë Njoftim të Privatësisë herë pas here në përgjigje të ndryshimit të zhvillimeve 
ligjore, teknike ose të biznesit. Kur përditësojmë këtë Njoftim të Privatësisë, do të ndryshojmë Datën e 
Hyrjes në Fuqi më lart. Gjithashtu do të marrim masat e duhura për t'ju informuar paraprakisht për 
ndryshime të rëndësishme që besojmë se ndikojnë në të drejtat tuaja të privatësisë dhe siç kërkohet nga 
ligji në fuqi për privatësinë. Nëse pranimi juaj kërkohet nga ligji i privatësisë në fuqi, do t'ju kërkojmë të 
pranoni ndryshimet përpara se Njoftimi i rishikuar i Privatësisë të zbatohet për informacionin tuaj personal.  
 
 
10. KË TË KONTAKTOJ ME PYETJE?  
 
Nëse keni pyetje në lidhje me përpunimin e informacionit tuaj personal nga Coca-Cola, të cilat nuk janë 
trajtuar në këtë Njoftim të Privatësisë, ju lutemi kontaktoni privacy@coca-cola.com. 
 

mailto:privacy@coca-cola.com
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Shtojca 1 
 

Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Algeria  EURL Beverage Services 
Algeria  

Post: Algerian Business Center Pins 
Maritimes, 4th floor, El Mohammadia, 
Algiers, Algeria  

Not operational yet  

Angola  Coca-Cola Services 
Angola  

Post: 6th Floor, Edificio Luanda, Belas 
Business Park, Talatona, Luanda, Angola  

  

Argentina  Servicios y Productos 
para Bebidas 
Refrescantes SRL  

Post: Servicios y Productos para Bebidas 
Refrescantes SRL – Vedia 4090 – C.A.B.A. – 
Argentina- Attn: Responsable de Bases de 
Datos  

Agency of Access to Public 
Information  

Australia  Coca Cola South Pacific 
Pty Limited  
  

Email: privacyofficerau@coca-cola.com   
Phone: Call our Consumer Information 
Centre on 1800 025 123 (within Australia)   
Post: Attn: Privacy Officer    
Coca Cola South Pacific Pty Limited    
GPO Box 388    
North Sydney, NSW 2059    

Office of the Australian Information 
Commissioner  
Post: GPO Box 5218 Sydney NSW 2001  
Address: 175 Pitt Street Sydney NSW 
2000  
Tel: 1300 363 992  
Fax: 61 2 9284 9666  
Email: foi@oaic.gov.au  
Website: https://www.oaic.gov.au/  

Austria   Coca-Cola Ges.m.b.H.  
 
Roemerquelle 
Beteiligungsverwaltun
gs GmbH  

  
  

Email:  dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Am Europlatz 2, 1120 Vienna, Austria 

Austrian Data Protection Authority  
Address: Österreichische 
Datenschutzbehörde  
Barichgasse 40-42, 1030 Wien  
Telephone: 43 1 52 152-0  
Website: www.dsb.gv.at/   
Email: dsb@dsb.gv.at  

Azerbaijan  Reps office in 
Azerbaijan “CocaCola 
Meşrubat Pazarlama 
Danışmanlık Sanayi ve 
Ticaret A.Ş.”  

Nargiza Albekova nalbekova@coca-
cola.com  

  

Bangladesh  Coca-Cola Bangladesh 
Limited  

Coca-Cola Bangladesh Limited   
Doreen Tower, 6/A North Avenue,    
Gulshan-2, Dhaka-1212, Dhaka    
Bangladesh  

  

Bahrain  The Coca-Cola Export 
Corporation, Bahrain 
Branch  

Post: 2nd Floor, Office Number 22 of Unitag 
House (Govt. Avenue, Manama) PO Box – 
11774, Kingdom of Bahrain  

  

mailto:foi@oaic.gov.au
https://www.oaic.gov.au/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
http://www.dsb.gv.at/
mailto:dsb@dsb.gv.at
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Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Belarus  Coca-Cola Belarus 
(Coca-Cola Ukraine Ltd 
Belarus Representation 
office)  
  
Coca-Cola Belarus 
(Coca-Cola Soft Drink 
Consulting 
Representation office)  

Internatsionalnaya 36-1, office 623, Minsk, 
220030, Belarus  

National Personal Data Protection 
Center of the Republic of Belarus  
  
24-3 K. Zetkin Str.  
Minsk, 220004  
  
info@cpd.by  

Belgium  SA Coca-Cola Services 
NV  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 1424 Chaussée de Mons, 1070 Brussels, 
Belgium 

Data Protection Authority (DPA) - 
Autorité de la protection des données 
- Gegevensbeschermingsautoriteit 
(APD-GBA)  
Address: Rue de la Presse 35 – 
Drukpersstraat 35  
1000 Bruxelles – Brussel  
Telephone: 32 (0) 2 274 48 00 / Fax: 
32 (0) 2 274 48 35   
Websites: 
https://www.autoriteprotectiondonne
es.be   
https://www.gegevensbeschermingsa
utoriteit.be  
Email: contact@apd-gba.be   

Bolivia  Coca-Cola Bolivia  Av. Las Ramblas, esquina Los Cedros, Edificio 
Torre Alas, Piso 9 de la ciudad de Santa Cruz 
de la Sierra, Bolivia  
  

  

Bosnia & 
Herzegovina
  

Barlan B-H d.o.o.    
  

 dpo-europe@coca-cola.com Personal Data Protection Agency - 
Agencija za zaštitu ličnih podataka u 
Bosni i Hercegovini  
Address:  Dubrovačka broj 6, Sarajevo  
Telephone: 00 387 33 726 250  
Website: http://azlp.ba/  
Email: azlpinfo@azlp.ba  

Brazil  Recofarma Indústria do 
Amazonas Ltda.  
Praia de Botafogo, 
nº374 – Botafogo, Rio 
de Janeiro/RJ CEP: 
22250-907:  

Coca-Cola Brazil Data Protection Officer 
infomation:  
Name: Larissa Lourenço  
e-mail: encarregado.lgpd@coca-cola.com   
mail box: Praia de Botafogo, nº374 – 
Botafogo, Rio de Janeiro/RJ CEP: 22250-907  

Autoridade Nacional de Proteção de 
Dados  
  
https://www.gov.br/anpd/pt-br  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
https://www.autoriteprotectiondonnees.be/
https://www.autoriteprotectiondonnees.be/
https://www.gegevensbeschermingsautoriteit.be/
https://www.gegevensbeschermingsautoriteit.be/
mailto:contact@apd-gba.be
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
http://azlp.ba/
mailto:azlpinfo@azlp.ba
mailto:encarregado.lgpd@coca-cola.com
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Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Bulgaria  Coca-Cola Bulgaria 
EOOD  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 8, Racho Petkov Kazandzhiyata, 
Vitosha district, Sofia, 1715, Bulgaria 

Commission for Personal Data 
Protection   
Address: 2 Prof. Tsvetan Lazarov Blvd., 
Sofia 1592     
Telephone:359 2 915 3580/+359 2 915 
3548 / Fax +359 2 915 3525  
Website: https://www.cpdp.bg/  
Email: kzld@cpdp.bg  

Canada  Coca-Cola Ltd.  335 King Street East, Toronto, ON, M5A 1L1, 
Canada   
Email: privacy@coca-cola.com  

  

Cambodia  Representative Office of 
Coca-Cola Southeast 
Asia, Inc.  

Email: privacy@coca-cola.com    

China Coca-Cola Beverages 
(Shanghai) Company 
Limited 

Email: privacy@coca-cola.com  Cyberspace Administration of China 
http://www.cac.gov.cn/ 
 

Chile  Coca-Cola de Chile S.A.  Av. Presidente Kennedy 5757, Piso 12, Las 
Condes, Santiago, Chile  

  

Colombia  Coca-Cola Bebidas de 
Colombia S.A.  

Post: Attn: Privacy Officer    
Av. Carrera 45 N 103-60 Piso 8, Bogotá D.C.  
Address: AK45 #103-60. Piso 8. Bogotá, 
Colombia. 110111  
Phone 6386600  
Email:  recepciondedocumentos@coca-
cola.com  

The data protection regulator is:  
Superintendencia de Industria y 
Comercio (SIC)  
Website: https://www.sic.gov.co /  
Email:  contactenos@sic.gov.co  
  

Costa Rica  Coca-Cola Industrias 
LTDA  
  

Plaza Tempo, Oficinas Corporativas, Lobby A, 
San Rafael, Escazú, San Jose, Costa Rica.  

Inhabitants Data Protection Agency 
(Prodhab). Official 
Website:  http://www.prodhab.go.cr/  

Cote 
d’Ivoire  

The Coca-Cola Export 
Corporation (Abidjan 
Representative Office)  

Post: Abidjan, Plateau, Angle Boulevard 
Botreau Roussel, private street CRRAE-
UEMOA Building, 04 BP 483 Abidjan 04  

  

Croatia Coca-Cola Adria d.o.o. Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Milana Sachsa 1, 10000 Zagreb, Croatia 

Agencija za zaštitu osobnih podataka 
(Personal Data Protection Agency) (the 
“Agency”) 
Selska cesta 136 
HR - 10 000 Zagreb 
 
Telephone: 00385 (0)1 4609-000 
Email: director@azop.hr   
Website: www.azop.hr 

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
https://www.cpdp.bg/
mailto:kzld@cpdp.bg
mailto:privacy@coca-cola.com
mailto:recepciondedocumentos@coca-cola.com
mailto:recepciondedocumentos@coca-cola.com
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
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Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Czech 
Republic 

Coca-Cola Ceska 
Republika spol. 

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Českobrodská 1329, 198 00 Praha 9-
Kyje, Czechia 

The Office for Personal Data Protection 
(Úřad pro ochranu osobních údajů) (the 
“Office”) 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
Czech Republic 
 
Telephone: +420 234 665 800   
Email: posta@uoou.cz 
Website: www.uoou.cz 

Denmark Coca-Cola Nordic 
Services ApS 

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Philip Heymans Alle 17, DK2900 
Hellerup, Denmark 

The Data Protection Agency 
(Datatilsynet) (the “Agency”) 
Carl Jacobsens Vej 35 
DK-2500 
Valby 
Denmark 
 
Telephone +45 33 19 32 00 
Email: dt@datatilsynet.dk 
Website: www.datatilsynet.dk 

Dubai  The Coca-Cola Export 
Corporation, Dubai 
Branch  

Email: privacy@coca-cola.com  
Post: Office Park Building, Block B, Fourth 
Floor, Knowledge Village, Dubai, United Arab 
Emirates P.O. Box: 501738  

  

Ecuador  COCA-COLA DE 
ECUADOR S.A.  
  

Avenida República de El Salvador N36-230 y 
Av. Naciones Unidas, Edificio Citibank, Primer 
piso, Quito, Ecuador  
  
Phone: 3982622  
  
Email: privacy@coca-cola.com  
  
Data Protection Officer Infomation:  
Name: Larissa Lourenço  
e-mail: encarregado.lgpd@coca-cola.com   
mail box: Praia de Botafogo, nº374 – 
Botafogo, Rio de Janeiro/RJ CEP: 22250-907  

  

Egypt  Atlantic Industries-
Egypt Branch  

Post: Nasr City, Freezone, 8th District, Cairo, 
Egypt  

  

El Salvador  Compania de Servicios 
(El Salvador), S.A.  

89 Ave. Norte, Edif. World Trade Center, 
Torre 2, local 209, San Salvador, El Salvador  
  

  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
http://www.uoou.cz/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:privacy@coca-cola.com
mailto:privacy@coca-cola.com
mailto:encarregado.lgpd@coca-cola.com
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Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Estonia  Coca-Cola Balti Jookide 
AS    
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Mustamäe tee 16, 10617 Tallinn 

Estonian Data Protection Inspectorate 
- (Andmekaitse Inspektsioon  
Address: Tatari 39, 10134 Tallinn  
Telephone: 372 6828 712  
Website: http://www.aki.ee/  
Email: info@aki.ee  

Eswatini  Conco Limited  Post: Plot 467 Conco Crescent,  
Matsapha, Eswatini  

Eswatini Communications Commission 
(ESCCOM)  
https://www.esccom.org.sz/contactus/  

Ethiopia  Coca-Cola Central East 
& West Africa Limited, 
Ethiopia Representative 
Office  

Post: Addis Ababa, Sub city Kirkos, Kebele 
20/21, H. No 1146(903)  

  

Finland Coca-Cola Finland Oy   Email: Dpo-europe@coca-cola.com 
Post: C/O Sinebrychoff, Sinebrychoffinaukio 
1/ Korkeavarasto (building), 04250 Kerava, 
Finland 

The Office of the Data Protection 
Ombudsman 
P.O. Box 800 
00521 Helsinki 
Finland  
 
Telephone: +358 (0)29 566 6777 
Email: tietosuoja(at)om.fi 
Website: www.tietosuoja.fi  

France Coca-Cola Services 
France S.A.S., 

Email: Dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 9 Chemin de Bretagne, 92130 Issy les 
Moulineaux, France 

Commission Nationale de l’Informatique 
et des Libertés (the “CNIL”) 
3 Place de Fontenoy 
TSA 80715 
75334 Paris 
Cedex 07 
France 
 
Telephone: 00 33 1 53 73 22 22  
Website: www.cnil.fr  

Georgia  Reps office in Georgia 
“CocaCola Meşrubat 
Pazarlama Danışmanlık 
Sanayi ve Ticaret A.Ş.”  

Nargiza Albekova nalbekova@coca-
cola.com  

  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
http://www.aki.ee/
mailto:info@aki.ee
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
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Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Germany  Coca-Cola GmbH  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Stralauer Allee 4, 10245 Berlin, 
Germany 

German Federal Commissioner for 
Data Protection and Freedom of 
Information (BfDI) - Der 
Bundesbeauftragte für den 
Datenschutz und die 
Informationsfreiheit  
Address: Graurheindorfer Straße 153, 
53117 Bonn  
Telephone: 49 228 997799 0 / Fax +49 
228 997799 5550  
Email: poststelle@bfdi.bund.de  
Website: http://www.bfdi.bund.de/  

Ghana  Coca-Cola Equatorial 
(Africa) Limited  

Post: 19, Kofi Annan Street, Airport 
Residential Area, Accra, 233, Ghana   

Data Protection Commission  
East Legon, Paw Paw Street, GPS: GA-
414-1469,   
P.O. Box CT7195, Accra  
   
+233-(0)302222927  
   
info@dataprotection.org.gh  

Great Britain Beverage Services 
Limited  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 1A Wimpole Street, London W1G 0EA 

Information Commissioner’s Office 
(ICO)  
Wycliffe House, Water Ln, Wilmslow 
SK9 5AF, United Kingdom  
Tel: 0303 123 1113  
E-mail: icocasework@ico.org.uk   
Website: https://ico.org.uk/   

Greece Coca-Cola Hellas S.A.   
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 26 Kifissias Ave. & 2 Paradissou str., 
15125, Maroussi, Greece 

Hellenic Data Protection Authority  
Kifisias Av. 1-3  
11523 Ampelokipi Athens  
Tel. +30 210 6475 600  
Fax +30 210 6475 628  
Email: contact@dpa.gr  
Website: http://www.dpa.gr/  

Guatemala  Compania De Servicios 
Del Distrito Norte, S.A.  

c/o Coca-Cola Interamerican Corporation, Av 
Las Americas 18-81 Zona 14, Edificio 
Columbus Center Piso 13, Guatemala City, 
Guatemala  
  

  

Hong Kong  Coca-Cola China 
Limited  

Email: tedchang@coca-cola.com  
Floor 24, Cambridge House, Taikoo Place, 
Quarry Bay, Hong Kong  

  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:poststelle@bfdi.bund.de
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:icocasework@ico.org.uk
https://ico.org.uk/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:contact@dpa.gr
http://www.dpa.gr/
mailto:tedchang@coca-cola.com
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Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Hungary  Coca-Cola Hungary 
Services Ltd  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 2330 Dunaharaszti, Némedi út 104, 
Hungary 

Hungarian National Authority for Data 
Protection and Freedom of 
Information  
Address: Falk Miksa utca 9-11  
H-1055 Budapest  
Telephone: 36 1 3911 400  
Email: privacy@naih.hu  
Website: http://www.naih.hu/  

Indonesia  PT Coca-Cola 
Indonesia  
  

Email: privacy@coca-cola.com  Ministry of Communication and 
Informatics  
  
Jl. Medan Merdeka Barat No.9, 
RT.2/RW.3, Gambir, Kecamatan Gambir, 
Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 10110   
  
Phone: (+62-21) 159  

Israel  Refreshment Product 
Services, Inc., Israel 
Branch  

Post: 111 Kahaneman Street, Bnei Brak 
5155357, Israel  

  

Ireland European 
Refreshments 
Unlimited Company  

  Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Soutgate 
Dublin Road, Drogheda 
County Meath 
A92 YK7W 
 

Data Protection Commission  
Address: 21 Fitzwilliam Square, D02 
RD28 Dublin 2  
Telephone: 353 76 110 4800  
Email: info@dataprotection.ie  
Website: http://www.dataprotection.i
e/  

Italy Coca-Cola Italia S.r.l Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Viale T. Edison 110/B, Sesto San 
Giovanni (MI) 

Garante per la Protezione dei Dati 
Personali (the “Garante”) 

Piazza Venezia n. 11 - 00187 Rome 
(Italy) 

 

Telephone: (+39) 06.696771 

Email: protocollo@gpdp.it 

Website: www.garanteprivacy.it 

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:privacy@naih.hu
http://www.naih.hu/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:info@dataprotection.ie
http://www.dataprotection.ie/
http://www.dataprotection.ie/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
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Japan  日本コカ·コーラ株式会
社  
Coca-
Cola(Japan)Company, 
Limited  

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 4 丁目 6 番

3 号  

TEL:03-5466-8000（大代表）  

6-3, Shibuya 4-Chome, Shibuya-Ku, Tokyo 
150-0002  
https://www.cocacola.co.jp/  

  

Kazakhstan  Coca-Cola Kazakhstan 
LLP  

Post: 97 Zholdasbekova str, Business Center 
Samal Towers, 16th floor, 050010, Almaty, 
Kazakhstan  

  

Kenya  Coca-Cola Central East 
and West Africa 
Limited  

90 JGO, 3rd Floor, James Gichuru Road, 
Nairobi, Kenya  
  

Office of the Data Protection 
Commissioner  
https://www.odpc.go.ke/    

Lithuania UAB „Allied Beverages” dpo-europe@coca-cola.com The State Data Protection Inspectorate 
(the “Inspectorate”) 
L. Sapiegos st. 17 
LT-10312 Vilnius  
Lithuania 
 
Telephone: +370 5 271 2804 / 279 1445 
Email: ada@ada.lt 
Website: www.vdai.lrv.lt  

Malaysia  Coca-Cola Far East 
Limited (Malaysia 
Branch)  
  

Email: pjtan@coca-cola.com  
Data Privacy Officer  
  

Personal Data Protection Act 2010 – 
Jabatan Perlindungan Data Peribadi 
(pdp.gov.my)  
  
Official Portal of Department of 
Personal Data Protection  

Mauritius  Coca-Cola Indian 
Ocean Islands Limited  

Post: Orange Tower, 9th Floor  
Cybercity Ebene, Mauritius  

Data Protection Office   
Level 5, SICOM Tower, Wall Street,  
Ebene Cyber City, Ebene,  
Republic of Mauritius.  
   
Tel: 4600251  
Email Address: dpo@govmu.org  

Mexico  SERVICIOS 
INTEGRADOS DE 
ADMINISTRACIÓN Y 
ALTA GERENCIA, S. de 
R.L. de C.V  

Rubén Darío No 115 Col. Bosque de 
Chapultepec, Delegación Miguel Hidalgo, 
11580 Ciudad de México.  
  
Coca-Cola’s Mexico data protection officer is 
available by email at 
avisodeprivacidad@coca-cola.com   

The Mexico data protection regulator 
is:  
Instituo Nacional de  Transparencia, 
Acceso a la Información y Protección 
de Datos Personales.   
https://inicio.inai.org.mx  

Mongolia  Coca-Cola China 
Limited Monoglia 
Representative Office  

Post: MCS Coca-Cola plant, Gachuurt Road 
104, Amgalan 13260, Bayanzurkh district, 10 
Khoroo, Ulaanbaatar, Mongolia  

  

https://www.odpc.go.ke/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:pjtan@coca-cola.com
https://www.pdp.gov.my/jpdpv2/laws-of-malaysia-pdpa/personal-data-protection-act-2010/?lang=en
https://www.pdp.gov.my/jpdpv2/laws-of-malaysia-pdpa/personal-data-protection-act-2010/?lang=en
https://www.pdp.gov.my/jpdpv2/laws-of-malaysia-pdpa/personal-data-protection-act-2010/?lang=en
mailto:avisodeprivacidad@coca-cola.com
https://inicio.inai.org.mx/
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Morocco  The Coca-Cola Export 
Corporation - Morocco 
Branch  

Post: CT 1029 Sidi Maarouf, BP 8062 
Casablanca, Morocco  

La CNDP  
https://www.cndp.ma/fr/  

Myanmar  Coca-Cola Limited  No. 3/A Bogyoke Aung Sain Road,  
Level 14 Junction City Tower, Suite No. 16 - 
19,  
Pabedan Township,  
Yangon, Myanmar  

  

Netherlands Coca-Cola Netherland 
BV  
  

Email; dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Marten Meesweg 25 
3068 AV Rotterdam, Netherlands 
 

Dutch Data Protection Authority   
Address: Hoge Nieuwstraat 8, 2514 EL 
The Hague - Autoriteit 
Persoonsgegevens, P.O. Box 93374, 
2509 AJ Den Haag  
Tel. +31 70 888 8500 / Fax +31 70 888 
8501  
Website: https://autoriteitpersoonsge
gevens.nl/  
  

New 
Zealand  

Coca-Cola Oceania 
Limited  
  

Email: privacyofficerau@coca-cola.com   
Phone: Call our Consumer Information 
Centre on 1800 025 123 (within Australia)   
Post: Attn: Privacy Officer    
Coca Cola South Pacific Pty Limited    
GPO Box 388    
North Sydney, NSW 2059   

Office of the Privacy Commissioner  
Office of the Privacy Commissioner | 
Enquiry Form  
  
PO Box 10 094, Wellington 6143  
New Zealand  
0800 803 909  
investigations@privacy.org.nz  

Nigeria  Coca-Cola Nigeria 
Limited  

Pemberton Place, 16, Gerrard Road, Ikoyi, 
LAGOS, NIGERIA, Nigeria   
Email: dpo-africa@coca-cola.com  

Nigeria Data Protection Bureau  
No. 5, Donau Crescent, Maitama Abuja, 
Nigeria.  
info@ndpb.gov.ng  

Norway Coca-Cola Norge AS  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Robsrudskogen 5, PO Box 460, 
Lorenskog N-1471, Norway 

Norwegian Data Protection Authority   
Address: P.O. Box 458 Sentrum, 
0150 Oslo  
Telephone: 47 22 39 69 00  
Email: postkasse@datatilsynet.no  
Website: https://www.datatilsynet.no
   

Pakistan  The Coca-Cola Export 
Corporation, Pakistan 
Branch  

Post: 27-Q College Road Gulberg II, Lahore, 
Pakistan  

  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/
https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/
https://privacy.org.nz/about-us/contact/enquiry-form/
https://privacy.org.nz/about-us/contact/enquiry-form/
mailto:investigations@privacy.org.nz
mailto:dpo-africa@coca-cola.com
mailto:info@ndpb.gov.ng
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:postkasse@datatilsynet.no
https://www.datatilsynet.no/
https://www.datatilsynet.no/
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Papua New 
Guinea  

Coca-Cola Papua New 
Guinea Limited  

Ashurst PNG, Level 11 Mrdc Haus, Corner of 
Musgrave Street and Champion Parade, Port 
Moresby, National Capital District, Papua 
New Guinea  

NICTA – National Information and 
Communication Technology Authority 
PO Box 8444, BOROKO, NCD, Papua 
New Guinea, Phone (675) 303 3200  

Peru  Coca-Cola Servicios de 
Peru S.A.  

Post: 4050 Republica de Panama Avenue – 
Surquillo - Lima - Attn: Data personal 
compliance officer  

Agency of Access to Public 
Information  

Philippines  Coca-Cola Far East Ltd.  
(Philippines Regional 
Operating 
Headquarters)  

mbernardino@coca-cola,com  
Data Privacy Officer  
  
  

National Privacy Commission  
5th Floor Delegation Building, PICC 
Complex, Roxas Boulevard, Manila.  
Email: info@privacy.gov.ph  
Website: www.privacy.gov.ph  

Poland  Coca-Cola Poland 
Services Sp. z o. o.  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: ul. Prosta 67 00-838 Warszawa, Poland 

Personal Data Protection Office - 
Urząd Ochrony Danych Osobowych  
Address: ul. Stawki 2, 00-193 Warsaw  
Telephone: 48 22 531 03 00  
Email: kancelaria@uodo.gov.pl dwme
@uodo.gov.pl  
Website: https://uodo.gov.pl/  

Portugal   Sociedade de Serviços 
para Bebidas em 
Portugal, Unipessoal 
Lda.  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Rua Afonso Praça, 30, 7º e 8º pisos, 
1495-061 ALGÉS Lisboa, PORTUGAL 

Portuguese Data Protection Authority 
(CNPD) - Comissão Nacional de 
Proteção de Dados - CNPD  
Address: Av. D. Carlos I, 134, 1º, 1200-
651 Lisboa  
Telephone: 351 21 392 84 00 / 
Fax +351 21 397 68 32  
Email: geral@cnpd.pt  
Website: http://www.cnpd.pt/   

Puerto Rico  The Coca-Cola 
Company - Puerto Rico 
Branch  

Email: privacy@coca-cola.com  
  

  

Romania   Coca-Cola Romania 
S.R.L.   

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Sos.Bucuresti-Ploiesti no.1A , Imobil A1 
, 2nd Floor, Bucharest, 013681, Romania 

The National Supervisory Authority for 
Personal Data Processing – 
Autoritatea Naţională de 
Supraveghere a Prelucrării Datelor cu 
Caracter Personal  
Address: B-dul Magheru 28-30, Sector 
1 BUCUREŞTI  
Telephone: 40 31 805 9211 / Fax +40 
31 805 9602  
Email: anspdcp@dataprotection.ro  
Website: http://www.dataprotection.r
o/  

file:///C:/Users/sleitch/Downloads/www.privacy.gov.ph
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:kancelaria@uodo.gov.pl
mailto:dwme@uodo.gov.pl
mailto:dwme@uodo.gov.pl
https://uodo.gov.pl/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:geral@cnpd.pt
http://www.cnpd.pt/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:anspdcp@dataprotection.ro
http://www.dataprotection.ro/
http://www.dataprotection.ro/
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Serbia Barlan S&M d.o.o.    
  
Allied Beverages 
Adriatic d.o.o   
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Batajnicki drum 18, 11080 Belgrade, 
110810 Belgrade, Serbia 

Commissioner for Information of 
Public Importance and Personal Data 
Protection  
Address: 15 Bulevar kralja Aleksandra 
street, Belgrade 11120  
Office outside the Commissioner's 
head office  
21 Vojvode Šupljikca street, Novi Sad 
21101  
Tel: +381 11 3408 900 / Fax: +381 11 
3343 379  
Email: оffice@poverenik.rs   
Website: 
https://www.poverenik.rs/en/   

Singapore  Pacific Refreshments 
Pte Ltd  
Coca-Cola Asia Pacific 
Pte Ltd  

pjtan@coca-cola.com  
Data Privacy Officer  
  

 PDPC | PDPA Overview  
Personal Data Protection Commission 
Singapore  

Slovakia Coca-Cola Slovakia s.r.o. Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: 830 06 Bratislava 36, Tuhovska 1, 
Slovakia 

The Office for Personal Data Protection 
of the Slovak Republic (Úrad na ochranu 
osobných údajov) (the “Office”) 
Hraničná 12 
820 07 Bratislava 27 
Slovakia 
 
Telephone: +421/2/32313214 
Email: statny.dozor@pdp.gov.sk 
Website: www.dataprotection.gov.sk  

South Africa  Coca-Cola Africa 
(Proprietary) Limited  

Post: Building 1, 116 Oxford Road, Houghton 
Estate, Johannesburg, 2198  

Information Regulator South Africa  
https://inforegulator.org.za/about/   
Address: JD House, 27 Stiemens Street, 
Braamfontein, Johannesburg, 2001.  
Phone: 010 023 5200  
Email: enquiries@inforegulator.org.za  
Website: www.inforegulator.org.za  

South Korea  Coca-Cola Korea Co., 
Ltd.  
한국코카콜라유한회사  

18th floor, Heungkuk Life Insurance Building, 
68 Saemunan-ro, Jongno-gu, Seoul (110-
786)  
cocacolajourneykorea@gmail.com  

Personal Information Protection 
Commission  
Website: PIPC, Korea  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:%D0%BEffice@poverenik.rs
https://www.poverenik.rs/en/
mailto:pjtan@coca-cola.com
https://www.pdpc.gov.sg/Overview-of-PDPA/The-Legislation/Personal-Data-Protection-Act
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
https://inforegulator.org.za/about/
mailto:enquiries@inforegulator.org.za
http://www.inforegulator.org.za/
mailto:cocacolajourneykorea@gmail.com
https://www.pipc.go.kr/eng/index.do
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Spain Compañía de Servicios 
de Bebidas Refrescantes 
S.L.   

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Calle Ribera del Loira 20-22, 28042 
Madrid, Spain 

Agencia Española de Protección de 
Datos (the “AEPD”) 
C/Jorge Juan, 6 
28001 Madrid, Spain 
 
Telephone: +34 900 293 183/ +34 900 
293 621 
Website: www.aepd.es 

Sri Lanka  Coca-Cola Beverages 
Sri Lanka Ltd  

Coca-Cola Beverages Sri Lanka Ltd, 
Thekkawatte, Biyagama, Sri Lanka.  

  

Sweden   Coca-Cola AB  
  

Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Dryckesvagen 2C, 13650 Haninge, 
Sweden 

Swedish Authority for Privacy 
Protection -   
Integritetsskyddsmyndigheten (IMY)  
Address: Drottninggatan 29  
5th Floor, Box 8114, 104 
20 Stockholm  
Telephone: 46 8 657 6100 / Fax +46 8 
652 8652  
Email: imy@imy.se  
Website: http://www.imy.se/  

Switzerland 
  

Coca-Cola Schweiz 
GmbH   
  
Valser Mineralquellen 
GmbH   
  

 Email: dpo-europe@coca-cola.com 
Post: Thurgauerstrasse 132/134, Glattpark 
(Opfikon), 8152, Switzerland 

Federal Data Protection and 
Information Commissioner (FDPIC) - 
Office of the Federal Data Protection 
and Information Commissioner FDPIC  
  
Address: Feldeggweg 1  
CH - 3003 Berne  
Tel: +41 (0)58 462 43 95 / Fax: +41 
(0)58 465 99 96  
Website: 
https://www.edoeb.admin.ch/edoeb/
en/home.html   

Taiwan  Coca-Cola China 
Limited Taiwan Branch  

Email: tedchang@coca-cola.com  
14F.-2, 88 DunHua N. Rd., Songshan District, 
Taipei City, Taiwan  

  

Tanzania  Beverage Services 
Tanzania Limited  

Post: Plot No. 370, 1st Floor, Oyster Pearl 
Galleria, Chole Street off Toure Drive Road, 
Oyster Bay/Peninsula  
Dar es Salaam, Tanzania  

Not Operational  

mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
mailto:imy@imy.se
http://www.imy.se/
mailto:dpo-europe@coca-cola.com
https://www.edoeb.admin.ch/edoeb/en/home.html
https://www.edoeb.admin.ch/edoeb/en/home.html
mailto:tedchang@coca-cola.com
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Thailand  Coca-Cola (Thailand) 
Ltd.  

Email: privacythailand@coca-cola.com  Thailand Personal Data Protection 
Commission  
Ministry of Digital Economy and 
Society  
Address: No. 120, Moo 3, The 
Government Complex, Tower B, 
Changwattana Road, Lak Si, Bangkok, 
Thailand, Bangkok  
Tel: 662-142-1033, 662-141-6993  
Email: pdpc@mdes.go.th  
Website: 
https://www.mdes.go.th/mission/82  

Trinidad / 
Tobago  

Caribbean Service 
Company Ltd. – 
Trinidad  

BHP Billiton Building, 2nd. floor Invaders 
Bay- Audrey Jeffers Highway, Port of Spain, 
Trinidad  
  

  

Tunisia  Beverage Services 
Tunisia S.A.R.L.  

Post: Rue du Lac Loch Ness, Immeuble les 
Arcades, Tour C, 1053 Les Berges du Lac, 
Tunis, Tunisia.  

INPDP  
https://www.inpdp.tn/contact.html  

Uganda  Allied Beverages 
Company Limited  

Post: UAP Nakawa Business Park  
3-5 Old Port Bell Road  
P.O. Box 21207  
Kampala, Uganda  

Personal Data Protection Office  
info@pdpo.go.ug   
+256 417 801 008  
+256 417 801 009  
+256 417 801 011  

Ukraine  Coca-Cola Ukraine Ltd  139 Velyka Vasylkivska Street, 13 floor, Kyiv, 
03150, Ukraine  

TBC  

United Arab 
Emirates  

The Coca-Cola Export 
Corporation, Dubai 
Branch  

Email: privacy@coca-cola.com  
Post: Office Park Building, Block B, Fourth 
Floor, Knowledge Village, Dubai, United Arab 
Emirates P.O. Box: 501738  

  

Uzbekistan   Reps office in 
Uzbekistan “CocaCola 
Meşrubat Pazarlama 
Danışmanlık Sanayi ve 
Ticaret A.Ş.”  

Nargiza Albekova nalbekova@coca-
cola.com  

  

mailto:pdpc@mdes.go.th
https://www.mdes.go.th/mission/82
https://www.inpdp.tn/contact.html
mailto:info@pdpo.go.ug
mailto:privacy@coca-cola.com


   
 

 

Klasifikimi - Konfidencial 

Nëse 
aplikoni për 
një punë 
në:  

Atëherë kontrolluesi 
nga Coca-Cola i të 
dhënave tuaja është…  

Kontakti i Coca-Cola  Kontakti i Rregullatorit (nëse kërkohet)  

Vietnam  The Representative 
Office of Coca-Cola 
Southeast Asia, Inc. In 
Ho Chi Minh City  
  

Email: privacy@coca-cola.com  The Ministry of Public Security – 
Department of Cybersecurity and High-
tech Crime Prevention and Control   
  
Address: No. 44 Yet Kieu Street, Hoan 
Kiem District, Hanoi City, Vietnam.  
  
Tel: (+84) 069 234 3647 - 069 234 
1165  
  
Website: Ministry of Public Security 
Portal (bocongan.gov.vn)  

Zimbabwe  Coca-Cola Central 
Africa (Private) Limited  

Post: 127 Harare Drive, Mt Pleasant, Harare, 
Zimbabwe  

Postal and Telecommunications 
Regulatory Authority of Zimbabwe  
1008 Performance Close  
Mt Pleasant Business Park  
P.O. Box MP843  
Mount Pleasant  
Harare, Zimbabwe  
Tel.: +263 242 333032  
Website: http://www.potraz.gov.zw  

 

http://en.bocongan.gov.vn/
http://en.bocongan.gov.vn/
http://www.potraz.gov.zw/

